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Hodnotící zpráva o plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020–2030“  

 
Zpráva č. 1 za rok 2020 

 
ZMČ Praha 10 schválilo dne 25. května 2020 usnesením č. 16/24/2020 Návrhovou a Realizační 
část „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020–2030“ (dále jen 
„SPUR“) a uložilo nejpozději vždy do 30. 6. příslušného kalendářního roku předložit ZMČ 
Praha 10 roční hodnotící zprávu. 

Způsob plnění SPUR je uveden v Realizační části SPUR a je rozdělen na tyto oblasti: 
A. Vnitřní směrnice a instrukce 
B. Akční plán 
C. Projektové řízení 
D. Řízení rizik 
E. Vzdělávání 
F. Informovanost a participace  
G. Monitoring a evaluace 

 
A. Vnitřní směrnice a instrukce 

 
V návaznosti na schválení SPUR byla zpracována „Metodika pro strategické a projektové řízení 
ÚMČ Praha 10“ (dále jen „Metodika“), kterou RMČ Praha 10 schválila dne 23. června 2020 
usnesením č. 530/2020.  
Metodika je určena pro všechny zaměstnance/úředníky ÚMČ Praha 10, zastupitele MČ Praha 
10, příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 10 a akciové společnosti MČ Praha 10, které se 
podílejí na plnění cílů a opatření SPUR a z nich vyplývajících projektů/akcí/aktivit uvedených 
v ročních Akčních plánech MČ Praha 10 schválených ZMČ Praha 10. Tento metodický postup 
je pro ně závazný. Z tohoto důvodu je součástí Dokumentace QS 42-05 Strategické a projektové 
řízení ÚMČ Praha 10 vydána 16. července 2020 uveřejněním na Intranetu. 

Metodika hlavně stanovuje způsob tvorby ročních Akčních plánů pro plnění cílů SPUR 
v návaznosti na rozpočet MČ Praha 10 a jejich řízení v programu Kanboard pro projektové 
řízení. Stanovuje seznam rolí a odpovědností, zásady pro zpracování koncepcí a způsob 
vyhodnocování SPUR pomocí indikátorů a hodnotících zpráv.  

Plnění Metodiky je ročně předkládáno RMČ Praha 10 nejpozději vždy do 30. června 
prostřednictvím tajemnice ÚMČ Praha 10. 
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B. Akční plán 
 
Plnění strategických cílů je realizováno prostřednictvím projektů/akcí/aktivit uvedených  
v ročním Akčním plánu, který je vytvářen každý rok souběžně s tvorbou rozpočtu městské části.  
Akční plán schvaluje Zastupitelstvo MČ Praha 10, kterému je ročně předkládána zpráva o jeho 
plnění s vyhodnocením. Koordinátorem Akčního plánu je oddělení strategického rozvoje  
a participace ÚMČ Praha 10 a úzce spolupracuje s Odbornou skupinou pro strategii. 
 
Odbory ÚMČ Praha 10 na podzim 2020 vytipovaly po jednom projektu pro jeho pilotní 
zavedení a řízení v programu Kanboard (viz Příloha č. 1: Seznam pilotních projektů 2020). 
Souběžně probíhala školení vedoucích projektů pro práci v programu Kanboard. V roce 2020 
tak bylo zavedeno 31 pilotních projektů, které řídilo 19 vedoucích projektů napříč odbory 
úřadu. Bylo stanoveno měsíční reportování stavu projektů, v budoucnu dojde k prodloužení 
tohoto termínu. Radní, vedoucí odborů a tajemnice úřadu mají přístup do reportování projektů, 
proto se mohou kdykoliv dozvědět stav realizace projektů.  
 
Od března 2020 byla již zahájena příprava Akčního plánu pro rok 2021. SPUR byl schválen 
v květnu 2020 a Metodika v červnu 2020, proto postup tvorby Akčního plánu podle schválené 
Metodiky je uplatněn až v roce 2021 při tvorbě Akčního plánu roku 2022. ZMČ Praha 10 
schválilo dne 21. prosince rozpočet na rok 2021 a Akční plán na rok 2021 usnesením  
č. 21/1/2020 (viz Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021). 
 
Odborná skupina pro strategii (OSS) 
 
RMČ Praha 10 jmenovala OSS 16. dubna 2019 usnesením č. 243 pro účely vytvoření SPUR  
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a jeho následné realizace. Členy OSS jsou někteří radní, vedoucí odborů, oddělení a vybraní 
pracovníci úřadu (viz Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii) 
V roce 2020 se konalo zasedání 28. května, na kterém bylo oznámeno schválení SPUR, 
představen návrh Metodiky a program Kanboard pro vedení projektů. Metodika je součástí 
Dokumentace QS 42-05 Strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10, vydané 16. července 
2020. Informace o Odborné skupině pro strategii včetně zápisů z jednání jsou uveřejněny na 
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/ 

 
C. Projektové řízení 
 

RMČ Praha 10 schválila realizaci projektového řízení ÚMČ Praha 10 dne 3. března 2020 
usnesením č. 171/2020. Oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář starostky, 
zpracovalo v rámci zmíněné Metodiky návrh postupu vedení projektů v programu Kanboard. 

Projektové řízení v ÚMČ Praha 10 je vedeno v programu Kanboard, nástroj pro softwarovou 
podporu projektového řízení. Jedná se o open source program distribuovaný zdarma, který je 
postaven na metodě Kanban. Pro rok 2020 byla neformální pracovní skupinou stanovena tzv. 
etapa 1: 

 Průběžné školení pracovníků úřadu v programu Kanboard - návody (pdf, video návody), 
osobní školení, projekt Nápověda (viz Příloha č. 4: Seznam návodů pro práci 
v programu Kanboard) 

 Zavedení pilotních projektů do programu Kanboard. 
 Vytvoření Akčního plánu pro rok 2021.  
 Nastavení zavedení a způsobu reportování projektů Akčního plánu do programu 

Kanboard, vytvoření video návodů a tištěných návodů (viz Příloha č. 4). 
 

 
D. Řízení rizik 
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Pro úspěšnou koordinaci SPUR je nutné stanovit si rizika, která mohou nastat a ovlivnit 
realizaci opatření a tím plnění strategických cílů. Rizika sleduje a vyhodnocuje interní auditor 
MČ Praha 10 zpravidla jednou ročně ve spolupráci s odbory a samostatnými odděleními úřadu.  
Interní auditorka zpracovala za rok 2020 analýzu rizik, kterou předložila na jaře 2021 tajemnici 
úřadu a starostce MČ.  
 

E. Vzdělávání 
 
Vzdělávání zaměstnanců úřadu, radních a zastupitelů MČ Praha 10 dle jejich zájmu probíhá 
průběžně dle potřeby s cílem získávání nebo upevňování schopností a dovedností potřebných 
pro kvalitní strategické a projektové řízení. Do programu Kanboard jsou průběžně ukládány 
postupy práce v programu pomocí vizualizace s popisem postupu nebo krátkých videí 
zpracovaných oddělením strategického rozvoje a participace, Kancelář starostky. Zároveň se 
všichni uživatelé programu mohou přihlásit na průběžná školení nebo využít osobní konzultace 
vedená uvedeným oddělením (v roce 2020 bylo např. vyškoleno 24 lidí v rámci osobní 
schůzky).  
 

F. Informovanost a participace  
 
Aktuální informace jsou průběžně uveřejňovány na webových stránkách www.praha10.cz, 
www.praha10.cz/strategie, v tištěném zpravodaji Praha 10 (v roce 2020 uveřejněny informace 
v šesti číslech) a na sociálních sítích MČ Praha 10. Občané měli možnost zapojit se do 
veřejných setkání nebo anket. Od roku 2019 je každoročně pořádána Strategie tour po lokalitách 
Prahy 10, na které jsou občanům předávány informace o projektech Prahy 10 realizovaných 
nebo připravovaných MČ Praha 10, MHMP, Správou železnic, Dopravním podnikem a dalšími. 
Účast radních a některých zastupitelů na těchto veřejných akcích dává možnost občanům vést 
diskuze a zjistit informace k různým tématům. 
 
Webová stránka www.praha10.cz/strategie 
 

 
 
 

                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 3 z 11 
 

a jeho následné realizace. Členy OSS jsou někteří radní, vedoucí odborů, oddělení a vybraní 
pracovníci úřadu (viz Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii) 
V roce 2020 se konalo zasedání 28. května, na kterém bylo oznámeno schválení SPUR, 
představen návrh Metodiky a program Kanboard pro vedení projektů. Metodika je součástí 
Dokumentace QS 42-05 Strategické a projektové řízení ÚMČ Praha 10, vydané 16. července 
2020. Informace o Odborné skupině pro strategii včetně zápisů z jednání jsou uveřejněny na 
https://strategieprodesitku.cz/blog/odborna-skupina-pro-strategicky-plan/ 

 
C. Projektové řízení 
 

RMČ Praha 10 schválila realizaci projektového řízení ÚMČ Praha 10 dne 3. března 2020 
usnesením č. 171/2020. Oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář starostky, 
zpracovalo v rámci zmíněné Metodiky návrh postupu vedení projektů v programu Kanboard. 

Projektové řízení v ÚMČ Praha 10 je vedeno v programu Kanboard, nástroj pro softwarovou 
podporu projektového řízení. Jedná se o open source program distribuovaný zdarma, který je 
postaven na metodě Kanban. Pro rok 2020 byla neformální pracovní skupinou stanovena tzv. 
etapa 1: 

 Průběžné školení pracovníků úřadu v programu Kanboard - návody (pdf, video návody), 
osobní školení, projekt Nápověda (viz Příloha č. 4: Seznam návodů pro práci 
v programu Kanboard) 

 Zavedení pilotních projektů do programu Kanboard. 
 Vytvoření Akčního plánu pro rok 2021.  
 Nastavení zavedení a způsobu reportování projektů Akčního plánu do programu 

Kanboard, vytvoření video návodů a tištěných návodů (viz Příloha č. 4). 
 

 
D. Řízení rizik 

 

                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 4 z 11 
 

Pro úspěšnou koordinaci SPUR je nutné stanovit si rizika, která mohou nastat a ovlivnit 
realizaci opatření a tím plnění strategických cílů. Rizika sleduje a vyhodnocuje interní auditor 
MČ Praha 10 zpravidla jednou ročně ve spolupráci s odbory a samostatnými odděleními úřadu.  
Interní auditorka zpracovala za rok 2020 analýzu rizik, kterou předložila na jaře 2021 tajemnici 
úřadu a starostce MČ.  
 

E. Vzdělávání 
 
Vzdělávání zaměstnanců úřadu, radních a zastupitelů MČ Praha 10 dle jejich zájmu probíhá 
průběžně dle potřeby s cílem získávání nebo upevňování schopností a dovedností potřebných 
pro kvalitní strategické a projektové řízení. Do programu Kanboard jsou průběžně ukládány 
postupy práce v programu pomocí vizualizace s popisem postupu nebo krátkých videí 
zpracovaných oddělením strategického rozvoje a participace, Kancelář starostky. Zároveň se 
všichni uživatelé programu mohou přihlásit na průběžná školení nebo využít osobní konzultace 
vedená uvedeným oddělením (v roce 2020 bylo např. vyškoleno 24 lidí v rámci osobní 
schůzky).  
 

F. Informovanost a participace  
 
Aktuální informace jsou průběžně uveřejňovány na webových stránkách www.praha10.cz, 
www.praha10.cz/strategie, v tištěném zpravodaji Praha 10 (v roce 2020 uveřejněny informace 
v šesti číslech) a na sociálních sítích MČ Praha 10. Občané měli možnost zapojit se do 
veřejných setkání nebo anket. Od roku 2019 je každoročně pořádána Strategie tour po lokalitách 
Prahy 10, na které jsou občanům předávány informace o projektech Prahy 10 realizovaných 
nebo připravovaných MČ Praha 10, MHMP, Správou železnic, Dopravním podnikem a dalšími. 
Účast radních a některých zastupitelů na těchto veřejných akcích dává možnost občanům vést 
diskuze a zjistit informace k různým tématům. 
 
Webová stránka www.praha10.cz/strategie 
 

 
 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 6



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 5 z 11 
 

Přehled veřejných setkání a anket MČ Praha 10 
 
Veřejná setkání - téma datum  počet lidí bez zaměstnanců 

ÚMČ a politiků MČ 

1. kulatý stůl s předsedy SVJ sídliště Vlasta  01.06.2020 11 
setkání s občany k výstavbě ul. Hyacintová 02.06.2020 45 
2. kulatý stůl s předsedy SVJ sídliště Vlasta  24.06.2020 11 
1. setkání kulturních aktérů v Malešicích 18.06.2020 20 
2. setkání kulturních aktérů na Bohdalci 23.06.2020 20 
3. kulatý stůl s předsedy SVJ sídliště Vlasta  16.07.2020 8 
4. setkání s předsedy SVJ sídliště Vlasta  04.08.2020 6 
3. setkání kulturních aktérů Záběhlice x Skalka 15.09.2020 4 
4. setkání kulturních aktérů 17.09.2020 15 
5. setkání kulturních aktérů Strašnice 22.09.2020 20 
Strategie tour Krymská 24.09.2020 107 
Strategie tour Kubáň 29.09.2020 115 
6. setkání kulturních aktérů 29.09.2020 7 
Strategie tour Malešice 01.10.2020 205 
Strategie tour Skalka 06.10.2020 159 
Strategie tour Solidarita 08.10.2020 72 
Plánovací kontejner Nový Eden 14.09 - 09.10.2020 734 

CELKEM   1559 
 
 
Název ankety od do počet důvod/téma 

Sídliště Vlasta  06.06.2020 30.06.2020 170 
podklad pro festival 
M3 

KD Eden 15.09.2020 31.10.2020 204 

podklad pro 
architektonickou 
soutěž 

CELKEM     374   
 

G. Monitoring a evaluace 
 
Monitoring a evaluaci průběžně provádí oddělení strategického rozvoje a participace, Kancelář 
starostky, v rámci úprav v programu Kanboard pro sledování stavu realizace projektů, 
indikátorů SPUR a auditů udržitelného rozvoje (dle Metodiky hodnocení udržitelných 
měst/městských částí byla zpracována analytická část SPUR a stanoveny oblasti návrhové části 
SPUR). Gesční odbory úřadu zpracovaly v roce 2020 všech 11 auditů udržitelného rozvoje dle 
Metodiky hodnocení udržitelných měst/městských částí. Na základě vyhodnocení auditů 
oponenty stanovenými Pracovní skupinou Rady vlády pro udržitelný rozvoj pro místní Agendu 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 7



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 6 z 11 
 

21, která je garantem všech procesů hodnocení MA21, a splněním kritérií místní Agendy 21, 
byla MČ Praha 10 přidělena Kategorie C kritérií místní Agendy 21 s 11 hvězdičkami za každý 
zpracovaný audit.  

Indikátory SPUR 
Pro hodnocení plnění cílů SPUR je stanovena sada 61 indikátorů. Jejich hodnoty jsou prvně 
stanoveny v roce 2021 příslušnými pracovníky určenými gesčními odbory se zjištěním hodnot 
za rok 2019 a 2020. Je potřeba stanovit vstupní data a v rámci času pak sledovat jejich vývoj. 
Indikátory jsou sledovány a vyhodnocovány v programu Kanboard (viz Příloha č. 5: Seznam 
indikátorů SPUR). 
 
 

H. Přílohy 
 

Příloha č. 1: Seznam pilotních projektů 2020 
Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021 
Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii 
Příloha č. 4: Seznam návodů pro práci v programu Kanboard 
Příloha č. 5: Seznam indikátorů SPUR 
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Příloha č. 1: Seznam pilotních projektů 2020 

Název projektu Dokončeno Nevyřízené  Realizuje se V přípravě Celkový 
součet 

P1.01 Stěhování radnice   1     1 
P1.02 Rekonstrukce radnice - Získání SP     1   1 
P1.03 Rekonstrukce radnice - Interiéry       1 1 
P1.04 Rekonstrukce radnice - DPS       1 1 
P1.05 Rekonstrukce radnice - Realizace stavby 

  1     1 
P1.06 Rekonstrukce radnice - Financování       1 1 
P28 Výstavba nové MŠ Bajkalská       1 1 
P29 Přístavba pavilonu MŠ U Vršovického nádraží  

    1   1 
P46.01 Zavádění parkovacích zón 1       1 
P52 Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje a 
udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
MČ Praha 10 na období 2021 – 2024 1       1 
P53 Cena bratří Čapků - zrušeno 1       1 
P54.01 Pietní místo       1 1 
P54.02 Gril Gutovka     1   1 
P54.03 Park Skalka       1 1 
P54.04 Kaplička Malešice       1 1 
P54.05 Síť pouličních pítek        1 1 
P54.06 Schody Hřibská       1 1 
P54.07 Revitalizace Ke Skalkám       1 1 
P54.08 Parkour Záběhlice       1 1 
P54.09 Odpočinková zóna před ZŠ Jakutská 1       1 
P54.10 Dětské Mraveniště 1       1 
P54.11 Břehy Botiče       1 1 
P54.12 Herní volnočasová sestava v Heroldových 
sadech 

      1 1 
P54.13  Sportovně relaxační zóna v ZŠ V Rybníčkách 

1       1 
P54.14 Fitness Malešice 1       1 
P54.15 Desítkové knihobudky 1       1 
P55 Dotační řízení 2021     1   1 
P56.01 Plánovací kontejner sídl. Vlasta 1       1 
P57 Informační video pro nové zaměstnance 1       1 
P60.01 Rekonstrukce volných bytů ve správě MČ P10 v 
roce 2020 

    1   1 
P61.01 Kanboard: zavádění projektového řízení v roce 
2020 1       1 

Celkový součet 11 2 5 13 31 
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Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021 
ID

O
blast (PR)

č. 
cíle

N
ázev cíle

č. 
opatř

ení

N
ázev 

opatření
N

ázev 
projektu/aktivity

Stručný popis projektu/aktivity
Stav

Charakter 
pojektu/
aktivity

Realizátor
garant - 

příslušný 
odbor

garant - 
příslušný 

radní

způsob 
ukončení

kapitola 
rozpočtu 

6
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.1.
Transparentní 
radnice

W
ebové aplikace 

m
ěstské části Praha 

10.

Revize a redesign w
ebových 

stránek sm
ěrem

 k větší 
přehlednosti a k zesílení 
uživatelského kom

fortu, 
sjednocování jednotlivých 
w

ebových aplikací používaných 
m

ěstskou částí Praha 10, těsnější 
propojování w

ebových aplikací s 
dalším

i kom
unikačním

i kanály 
m

ěstské části Praha 10.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

91

7
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.1.
Transparentní 
radnice

Agendové systém
y na 

Ú
řadu m

ěstské části 
Praha 10.

Zjednodušení oběhu dokum
entů 

a m
inim

alizace m
nožství m

ůstků 
m

ezi systém
y.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Petr 
Beneš

závěrečná 
zpráva

91

9
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.1.
Transparentní 
radnice

N
orm

a ISO
/IEC 

27001:2014.
Zavedení systém

u m
anagem

entu 
bezpečnosti inform

ací a jeho 
certifikace dle ISM

S a dalších 
norem

 v rám
ci Kybernetické 

bezpečnosti.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Petr 
Beneš

závěrečná 
zpráva

91

10
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.1.
Transparentní 
radnice

O
tevřené hodiny 

radních.
Pravidelná otevřená setkání 
radních s občany na úřadě.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
akce 
uskutečně
na

bez 
nákladů

11
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.1.
Transparentní 
radnice

M
ěsíčník Praha 10, 

Interní zpravodaj 
Ú

řadu m
ěstské části 

Praha 10.

Zajištění inform
ovanosti občanů. 

Zajištění inform
ování pracovníků 

úřadu o novinkách na úřadě a tím
 

zvyšovat sounáležitost s úřadem
. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
akce 
uskutečně
na

63

15
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.2.
Aktivní 
zapojení 
obyvatel do 
veřejného 
života

Participativní 
setkávání s občany.

Pořádání participačních setkání 
na tém

a daná příslušným
 

odborem
 úřadu s využitím

 on-line 
přenosů. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
akce 
uskutečně
na

63

16
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.2.
Aktivní 
zapojení 
obyvatel do 
veřejného 
života

Spolupráce s 
neziskovým

 a 
soukrom

ým
 sektorem

.

Zkvalitňování spolupráci na 
osvětových kam

paních, např. 
Evropský týden m

obility, 
Evropský týden udržitelného 
rozvoje, D

ny zdraví, atd. 

v přípravě
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
akce 
uskutečně
na

63

AKČN
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 M
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17
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.2.
Aktivní 
zapojení 
obyvatel do 
veřejného 
života

Aktivní spolupráce s 
dalším

i institucem
i.

Posilování spolupráce s 
organizacem

i jak na územ
í 

m
ěstské části Praha 10, tak s 

celostátní působností a to napříč 
oblastm

i, např. N
árodní síť 

Zdravých m
ěst ČR, Fakultní 

nem
ocnice Královské Vinohrady, 

M
inisterstvo zdravotnictví, 

M
inisterstvo řživotního prostředí, 

M
agistrát hl. m

. Praha.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

63

18
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.2.
Aktivní 
zapojení 
obyvatel do 
veřejného 
života

Zapojení m
ládeže do 

rozvoje Prahy 10.
Založení žákovského 
zastupitelstva jako poradního 
orgánu pro vedení m

ěstské části 
Praha 10 pro rozvoj m

ěstské části 
z pohledu m

ladých lidí, 
participativní rozpočet pro školy.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

63

24
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

Spokojenost klientů 
(uživatelů služeb) 
Ú

řadu m
ěstské části 

Praha 10.

Zjištění úrovně spokojenosti 
klientů Ú

řadu m
ěstské části 

Praha 10 s poskytovaným
i 

službam
i.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kontroly a 
kom

unikace

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

91

25
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

N
ábor nových 

zam
ěstnanců.

N
áborová kam

paň.
pokračující

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
tajem

níka
Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

91

26
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

Personální strategie 
Ú

řadu m
ěstské části 

Praha 10.

Pokračování v projektu Ú
řadu 

m
ěstské části Praha 10 "Profi 

úřad" s cílem
 zm

odernizovat, 
zefektivnit a zkvalitnit systém

 
řízení lidských zdrojů na úřadě.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
tajem

níka
Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

91

29
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

Projektové řízení 
Ú

řadu m
ěstské části 

Praha 10.

Zavedení projektového řízení v 
program

u Kanboard.
v realizaci

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
provoz 
uskutečně
n

63

32
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

M
íra kvality 

udržitelného rozvoje 
m

ěstské části Praha 
10. 

Zpracování auditů udržitelného 
rozvoje dle M

etodiky hodnocení 
udržitelných m

ěst/m
ěstských 

částí s vyhodnocením
 externích 

hodnotitelů stanovených 
M

inisterstvem
 životního 

prostředí.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

63
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33
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.3.
Postupné 
zlepšování 
řízení úřadu

N
orm

a ISO
 9001:2016.

Každoroční prošetření úrovně 
norm

y ISO
 9001:2016 na Ú

řadu 
m

ěstské části Praha 10 form
ou 

dorozorových  a recertifikačních 
auditů. Realizace interních auditů 
v Ú

řadu m
ěstské části Praha 10.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kontroly a 
kom

unikace

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

91

36
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.1.
Kvalitní radnice 
sloužící lidem

1.1.4.
Spokojený 
zam

ěstnanec 
vstřícné 
radnice

Pracovní podm
ínky 

zam
ěstnanců Ú

řadu 
m

ěstské části Praha 
10.

Zajištění, provedení a 
vyhodnocení spokojenosti 
zam

ěstnanců prostřednictvím
 

ankety.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
tajem

níka
Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

91

53
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.2.
M

ěstská část je 
dobrým

 
hospodářem

1.2.1.
H

ospodárné 
nakládání s 
m

ajetkem

Léčebna dlouhodobě 
nem

ocných Vršovice.
Rekonstrukce podlah.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
82

54
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.2.
M

ěstská část je 
dobrým

 
hospodářem

1.2.1.
H

ospodárné 
nakládání s 
m

ajetkem

Kulturní dům
 

Barikádníků
Rekonstrukce včetně 
energetického snížení náročnosti 
budovy.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

David 
Kašpar

kolaudace
82

57
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.2.
M

ěstská část je 
dobrým

 
hospodářem

1.2.1.
H

ospodárné 
nakládání s 
m

ajetkem

Poliklinika M
alešice.

Rekonstrukce objektu.
v realizaci

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
m

ajetkopráv
ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
82

95
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.2.
M

ěstská část je 
dobrým

 
hospodářem

1.2.1.
H

ospodárné 
nakládání s 
m

ajetkem

Strašnické divadlo.
Příprava částečné rekonstrukce.

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
m

ajetkopráv
ní

David 
Kašpar

kolaudace
82

108
PRAH

A 10 
O

TEVŘEN
Á

1.2.
M

ěstská část je 
dobrým

 
hospodářem

1.2.3.
Budova úřadu 
odpovídající 
21. století

Radnice Ú
řadu 

m
ěstské části Praha 

10.

Rekonstrukce radnice včetně 
snížení energetické náročnosti 
budovy.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

M
artin 

Sekal
kolaudace

82

112
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.1.
Zvyšovat 
kvalitu 
veřejné zeleně

Strom
y za narozené 

děti.
Rozšiřování term

oregulačních 
schopností strom

ů a zároveň 
zadržování vody v m

ěstské 
krajině se zvýšením

 zájm
u 

m
ístních obyvatel o veřejná 

prostranství a o jejich péči.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

21

113
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.1.
Zvyšovat 
kvalitu 
veřejné zeleně

Předprostor parku 
G

rébovka (Rybalkova).
Revitalizace předprostoru - 
dosadba nových strom

ů, vým
ěna 

nepropustných cest za propustné, 
revitalizace trávníků, zřízení 
závlahy.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

21
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114
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.1.
Zvyšovat 
kvalitu 
veřejné zeleně

U
m

ístění m
obilní 

zeleně.
U

m
ístění co největšího m

nožství 
strom

ů, případně vzrostlých keřů 
do lokalit, kde není např. s 
ohledem

 na inženýrské sítě 
m

ožné realizovat běžnou 
výsadbu. D

ílčím
 cílem

 se zlepšení 
estetiky a snížení hlučnosti v 
m

ístě realizace.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

115
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.1.
Zvyšovat 
kvalitu 
veřejné zeleně

Rozvojové péče o 
dřeviny.

O
sazování zavlažovacích vaků, 

kapkové závlahy, zapravování 
m

ateriálů s vyšším
 poutáním

 
vody a i běžná zálivka do 
uzpůsobených závlahových m

íst. 
Snaha o zapojení občanů do péče 
o strom

y.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

116
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.1.
Zvyšovat 
kvalitu 
veřejné zeleně

Park Solidarita.
Dílčí revitalizace parkové plochy, 
která již částečně neplní své 
funkce. V parku je nutná dosadba 
nových strom

ů, částečná vým
ěna 

nepropustných cest za propustné, 
revitalizace trávníků, zřízení 
závlahy.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

provoz 
uskutečně
n

21

120
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.2.
U

držovat 
čistotu 
veřejných 
prostranství

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
O

pravm
e zchátralé schody u M

Š 
H

řibská - vítězný projekt.
v realizaci

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

121
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.2.
U

držovat 
čistotu 
veřejných 
prostranství

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
Revitalizace pozem

ku nad ul. Ke 
Skalkám

 - vítězný projekt.
v realizaci

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

122
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.1.

Kvalitní péče o 
životní 
prostředí

2.1.2.
U

držovat 
čistotu 
veřejných 
prostranství

Zelené plochy.  
Ú

držba a úklid zelených ploch, 
předzahrádek, obnova 
květinových záhonů a závěsných 
truhlíků.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

130
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.2.

Aktivní zapojení 
veřejnosti do 
péče o životní 
prostředí

2.2.1.
Podporovat a 
rozšiřovat 
dobrovolnické 
aktivity v péči 
o životní 
prostředí

D
obrovolnické aktivity 

občanů a neziskových 
organizací v oblasti 
životního prostředí.

Podpora aktivit se zapojením
 do 

kam
paní např. D

en Zem
ě, 

U
kliďm

e Česko, zakládání 
kom

unitních zahrad a realizace 
kom

unitního kom
postování.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21
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132
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.2.

Aktivní zapojení 
veřejnosti do 
péče o životní 
prostředí

2.2.1.
Podporovat a 
rozšiřovat 
dobrovolnické 
aktivity v péči 
o životní 
prostředí

D
otační program

 na 
oblast podpory - 
O

chrana životního 
prostředí a udržitelný 
rozvoj.

Podpora projektů se zam
ěřením

 
na ochranu životního prostředí a 
udrřitelný rozvoj.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

64

135
PRAH

A 10 
ZELEN

Á
2.2.

Aktivní zapojení 
veřejnosti do 
péče o životní 
prostředí

2.2.2.
Podporovat a 
realizovat 
osvětu o 
životním

 
prostředí

Vzdělávání k 
udržitelném

u rozvoji 
ve všech cílových 
skupinách.

N
astavení systém

u, koordinace 
předávání inform

ací pro školy v 
oblasti vzdělávání k udržitelném

u 
rozvoji (předávání m

ateriálů, 
podpora aktivit škol v návaznosti 
na školní vzdělávací program

y).

v realizaci
neinvestiční

Školy
O

dbor 
školství

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

91

142
PRAH

A 10 
U

DRŽITELN
Á

3.1.
U

držitelná 
spotřeba úřadu 
a jeho 
organizací

3.1.1.
Energeticky 
efektivní 
správa budov

Energetický 
m

anagem
ent m

ěstské 
části Praha 10.

Sledování veškerých spotřeb 
energií budov ve správě m

ěstské 
části Praha 10, centralizovaný 
nákup energií, zpracování a 
provádění Energetického auditu.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

91

144
PRAH

A 10 
U

DRŽITELN
Á

3.1.
U

držitelná 
spotřeba úřadu 
a jeho 
organizací

3.1.2.
Prosazovat 
společenskou 
odpovědnost 
při nákupech

Spotřební m
ateriál s 

ohledem
 na udržitelný 

rozvoj.

N
ákup m

ateriálu, jehož spotřeba 
produkuje m

inim
ální m

nožství 
odpadu, který lze ekologicky 
likvidovat a recyklovat. 

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
hospodářské 
správy

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

91

145
PRAH

A 10 
U

DRŽITELN
Á

3.1.
U

držitelná 
spotřeba úřadu 
a jeho 
organizací

3.1.2.
Prosazovat 
společenskou 
odpovědnost 
při nákupech

Elektrospotřebiče s 
ohledem

 na udržitelný 
rozvoj.

N
ákup elektrospotřebičů ve 

vysokém
 energetickém

 
standardu. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

91

150
PRAH

A 10 
U

DRŽITELN
Á

3.2.
O

dpovědné 
nakládání s 
odpady a 
předcházení 
jejich vzniku

3.2.1.
Snižovat 
produkci 
odpadů a 
podporovat 
jejich další 
využití

O
světa v oblasti 

předcházení odpadů.
M

inim
alizace jednorázových 

obalů  na úřadě (např. kam
paň 

D
ost bylo plastu). U

m
ožnění 

ekologického třídění odpadů.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

91

172
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Spolupráce na přípravě 
tram

vajové tratě 
Počernická. 

Projednání podm
ínek m

ožné 
výstavby tram

vajové trati v 
Počernické ulici (Vinohradské 
hřbitovy - Sídliště M

alešice), jež 
obslouží sídlištní zástavbu 
M

alešic.

v přípravě
neinvestiční

Dopravní 
podnik HM

P
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31



HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 15

                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 8 z 11 
 

Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021 

176
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Železniční zastávka 
Praha-Zahradní M

ěsto.
Podpora výstavby železniční 
zastávky.

v realizaci
investiční

Správa 
železnic

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31

177
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Železniční zastávka 
Praha-Eden.

Podpora výstavby železniční 
zastávky. 

v realizaci
investiční

Správa 
železnic

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31

178
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

N
ádraží železniční 

zastávky Praha - 
Vršovice.

Podpora rekonstrukce nádraží 
(nástupiště).

v realizaci
investiční

Správa 
železnic

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31

179
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Železniční zastávka 
Praha - M

alešice / 
D

EPO
 H

ostivař.

Spolupráce na projekční přípravě 
železniční zastávky Praha - 
M

alešice / DEPO
 H

ostivař.

v přípravě
neinvestiční

Správa 
železnic

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31

180
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Železniční trať Praha-
Libeň - Praha-M

alešice. Podpora rekonstrukce železniční 
trati vedoucí k její zkapacitnění.

v přípravě
investiční

Správa 
železnic

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31
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181
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Veřejné prostranství v 
okolí zastávek m

ěstské 
hrom

adné dopravy.

Iniciování zvýšení kvality 
veřejného prostranství v okolí 
zastávek m

ěstské hrom
adné 

dopravy vybudováním
 přístřešků, 

bezbariérovým
i úpravy atd..

zám
ěr

neinvestiční
Dopravní 
podnik HM

P
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
akce 
uskutečně
na

31

182
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Tram
vajová sm

yčka 
D

epo H
ostivař.

Podpora výstavby nové 
tram

vajové sm
yčky D

epo 
H

ostivař za účelem
 zlepšení 

přestupních vazeb na m
etro A 

návazné autobusové linky ve 
východním

 sektoru m
ěsta.

zám
ěr

investiční
Dopravní 
podnik HM

P
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31

183
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.1.
D

ostupná, 
kvalitní a 
atraktivní 
m

ěstská 
hrom

adná 
doprava

4.1.1.
Aktivně se 
podílet na 
plánování 
rozvoje 
m

ěstské 
hrom

adné 
dopravy

Tram
vajová sm

yčka 
Zahradní M

ěsto.
Podpora výstavby nové 
tram

vajové sm
yčky Zahradní 

M
ěsto za účelem

 zlepšení 
přestupních vazeb m

ezi 
tram

vajovým
i, autobusovým

i 
linkam

i a linkam
i přím

ěstské a 
dálkové železnice.

v přípravě
investiční

Dopravní 
podnik HM

P
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31

196
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.1.
U

tvářet 
kvalitní 
systém

 
parkování 
sloužící 
obyvatelům

 
Prahy 10

Parkovací dom
y v ul. V 

O
lšinách a ul. 

Jahodová.

Studie proveditelnosti a zahájení 
projekční přípravy.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

kolaudace
31

197
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.1.
U

tvářet 
kvalitní 
systém

 
parkování 
sloužící 
obyvatelům

 
Prahy 10

N
avýšení parkovacích 

kapacit.
N

avýšení parkovacích m
íst na 

nevyužitém
 pozem

ku v ulici 
D

řevčická.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31
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198
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.1.
U

tvářet 
kvalitní 
systém

 
parkování 
sloužící 
obyvatelům

 
Prahy 10

Zóny placeného stání.
Zavedení parkovacích zón v 
Zahradním

 M
ěstě. Ú

prava 
systém

u parkovacích zón na 
základě jejich vyhodnocení. 

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

akce 
uskutečně
na

31

210
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.2.
Prosazovat 
úpravy 
dopravně 
nebezpečných 
a rizikových 
m

íst

Chodníkový program
. 

Konstantní rešerše problém
ových 

m
íst a jejich předání k řešení 

správci kom
unikací s 

podkladovým
 m

ateriálem
.

pokračující
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

dopravy
M

artin 
Sekal

provoz 
uskutečně
n

31

211
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.2.
Prosazovat 
úpravy 
dopravně 
nebezpečných 
a rizikových 
m

íst

Prvky Sm
art Cities.

Iniciování um
ístění inform

ačního 
zařízení na stanicích m

etra pro 
odjezdy TRAM

 a BU
S.

zám
ěr

neinvestiční
Dopravní 
podnik HM

P
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31

221
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.3.
Podporovat 
alternativní 
druhy dopravy

D
obíjecí stanice.

Podpora um
ístění dobíjecích 

stanic pro elektrom
obily.

v přípravě
investiční

PRE/ČEZ
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31

223
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.2.
Zklidňovat 
autom

obilovou 
dopravu

4.2.3.
Podporovat 
alternativní 
druhy dopravy

Cyklostojany.
Spolupráce s BESIP k instalaci 
cyklostojanů po m

ěstskou část 
Praha 10.

zám
ěr

neinvestiční
M

agistrát hl. 
m

. Praha
O

dbor 
dopravy

M
artin 

Sekal
provoz 
uskutečně
n

31

233
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.3.
Prostupné 
územ

í pro 
bezpečný a 
bezbariérový 
pohyb

4.3.1.
Vytvářet 
bezpečný a 
příjem

ý 
prostor pro 
pohyb pěších

D
rážní prom

enáda.
Podpora vybudování liniového 
parku v kom

binaci s 
cykloopatřením

i.

v přípravě
neinvestiční

M
agistrát hl. 

m
. Praha

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
provoz 
uskutečně
n

31

241
PRAH

A 10 
D

O
STU

PN
Á

4.3.
Prostupné 
územ

í pro 
bezpečný a 
bezbariérový 
pohyb

4.3.2.
Vytvářet 
bezpečný a 
příjem

ný 
prostor pro 
pohyb pěších

O
světové akce se 

zam
ěřením

 na podporu 
alternativní dopravy.

Podpora akcí např. D
o práce na 

kole, Pěšky do školy, Týden 
m

obility, Pražské cyklozvonění.

nám
ět

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
akce 
uskutečně
na

63
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245
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.1.

Kvalitní 
inform

ovanost, 
spolupráce a 
osvěta v oblasti 
prevence 
nem

ocí a 
podpory zdraví

5.1.1.
Spolupracovat 
s lékaři a 
dalším

i 
organizacem

i 
v oblasti 
zdraví

D
árci krve.

Příprava a realizace slavnostního 
předávaní Janského plaket pro 
bezpříspěvkové dárce krve.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

246
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.1.

Kvalitní 
inform

ovanost, 
spolupráce a 
osvěta v oblasti 
prevence 
nem

ocí a 
podpory zdraví

5.1.1.
Spolupracovat 
s lékaři a 
dalším

i 
organizacem

i 
v oblasti 
zdraví

Praktičtí lékaři.
Poděkování s nabídkou případné 
pom

oci s řešením
 nepříznivých 

sociálních situací jejich pacientů.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

248
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.1.

Kvalitní 
inform

ovanost, 
spolupráce a 
osvěta v oblasti 
prevence 
nem

ocí a 
podpory zdraví

5.1.1.
Spolupracovat 
s lékaři a 
dalším

i 
organizacem

i 
v oblasti 
zdraví

D
otační program

 na 
zajištění paliativní 
péče pro občany 
m

ěstské části Praha 
10.

Podpora těžce nem
ocných 

občanů m
ěstské části Praha 10, 

kterým
 je poskytována paliativní 

péče ve form
ě lůžkového či 

m
obilního hospice a podpora 

poskytovatelů zdravotních služeb 
poskytujících lůžkovou nebo 
m

obilní paliativní péči. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

závěrečná 
zpráva

51

249
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.1.

Kvalitní 
inform

ovanost, 
spolupráce a 
osvěta v oblasti 
prevence 
nem

ocí a 
podpory zdraví

5.1.1.
Spolupracovat 
s lékaři a 
dalším

i 
organizacem

i 
v oblasti 
zdraví

Zdravotní služby.
Podpora zdravotních služeb 
poskytovaných Centrem

 sociální a 
ošetřovatelské pom

oci v Praze 
10, p.o. (CSO

P)

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

závěrečná 
zpráva

51

250
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.1.

Kvalitní 
inform

ovanost, 
spolupráce a 
osvěta v oblasti 
prevence 
nem

ocí a 
podpory zdraví

5.1.1.
Spolupracovat 
s lékaři a 
dalším

i 
organizacem

i 
v oblasti 
zdraví

Léčebna dlouhodobě 
nem

ocných Vršovice 
(LD

N
).

Podpora provozování LDN
.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

závěrečná 
zpráva

51
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257
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.1.
Využívat, 
m

odernizovat 
a udržovat 
sportoviště

H
řiště  v základních 

školách zřizovaných 
m

ěstskou částí Praha 
10.

Zajištění otevření školních hřišť a 
jejich správu, zapojení do 
projektu M

agistrátu hl. m
. Praha:

„O
tevírání hřišť provozovaných 

základním
i školam

i zřizovaným
i 

M
Č za účelem

 m
im

oškolních 
aktivit pro širokou veřejnost pro 
rok 2020“.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 

10/Školy
O

dbor 
školství

David 
Kašpar

provoz 
uskutečně
n

41

260
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.1.
Využívat, 
m

odernizovat 
a udržovat 
sportoviště

D
ětské hřiště, 

sportoviště, agility.
Ú

držba dětských hřišť, sportovišť 
a agility.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

264
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.1.
Využívat, 
m

odernizovat 
a udržovat 
sportoviště

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
Parkourové hřiště - hřiště plné 
přirozeného pohybu pro starší 
děti - vítězný projekt.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

265
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.1.
Využívat, 
m

odernizovat 
a udržovat 
sportoviště

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
O

dpočinková zóna před H
ZŠ 

Jakutská - vítězný projekt.
v realizaci

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

266
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.1.
Využívat, 
m

odernizovat 
a udržovat 
sportoviště

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
D

ětské m
raveniště - vítězný 

projekt.
v realizaci

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

278
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

D
atabáze sportovní 

infrastruktury.
Vytvoření online databáze 
obecních i soukrom

ých 
sportovních objektů a  jejich 
propojení na m

apu um
ístěnou na 

stránkách m
ěstské části Praha 10 

s průběžnou aktualizací.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

21
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279
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

D
otační program

 na 
oblast podpory - Sport, 
m

ládež a volný čas.

Podpora projektů se zam
ěřením

 
na sport, m

ládež a volný čas.
pokračující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

64

280
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

Cerem
oniální akce v 

oblasti sportu.
Vyhlášení Sportovce roku.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

62

284
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

Pobytové a přím
ěstské 

tábory.
Realizace akcí, např. letní pobyty 
seniorů, letní dětský tábor, 
přím

ěstské tábory.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

62

285
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

Sportovní akce pro 
širokovou veřejnost.

Realizace a podpora sportovních 
akcí.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

62

288
PRAH

A 10 
ZD

RAVÁ
5.2.

Pestrá nabídka 
sportovních a 
volnočasových 
aktivit pro 
každého

5.2.2.
Vytvářet 
podm

ínky pro 
aktivní 
spolupráci a 
podporu 
klubů, spolků 
v oblasti 
sportu

Areál G
utovka.

Provoz a údržba areálu volného 
času.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

provoz 
uskutečně
n

21
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304
PRAH

A 10 
PO

D
N

IKAVÁ
6.1.

Praha 10 pro 
podnikatele a 
podnikatelé pro 
Prahu 10

6.1.1.
Vytvořit 
funkční 
systém

 
spolupráce 
m

ezi radnicí a 
podnikateli

Spolupráce s 
podnikateli.

N
astavení dlouhodobé a 

koncepční spolupráce s 
podnikateli působícícm

i v 
m

ěstské části Praha 10.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

63

305
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.1.
Rozšiřování 
kapacit 
m

ateřských a 
základních 
škol

Kapacity pro základní 
vzdělávání.

Zpracování studie proveditelnosti 
pro navýšení kapacit základních 
škol.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

O
lga 

Koum
aro

vá

akce 
uskutečně
na

41

309
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.2.
O

prava a 
m

odernizace 
stávajících 
m

ateřských a 
základních 
škol

M
odernizace vybavení 

škol zřizovaných 
m

ěstskou částí Praha 
10.

O
bnova m

ateriálních, 
technických, hygienických, 
bezpečnostních a prostorových 
podm

ínek (podle aktuálních 
potřeb škol). 

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
m

ajetkopráv
ní

O
lga 

Koum
aro

vá

provoz 
uskutečně
n

83, Plán 
zdaňova
né 
činnosti

314
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.2.
O

prava a 
m

odernizace 
stávajících 
m

ateřských a 
základních 
škol

Základní škola V 
O

lšinách.
Zvýšení kapacity základních školy 
rekonstrukcí budovy staré školy.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
83

315
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.2.
O

prava a 
m

odernizace 
stávajících 
m

ateřských a 
základních 
škol

Snížení energetické 
náročnosti školských 
budov.

Zateplení budov školských 
zařízení.

v přípravě
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
83

333
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.2.
O

prava a 
m

odernizace 
stávajících 
m

ateřských a 
základních 
škol

M
ateřská škola U

 
Vršovického nádraží.

Přístavba pavilonu 1, přístavba 
pavilonu 2, přístavba a reko 
pavilonu 3, oprava oplocení.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
83
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340
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.2.
O

prava a 
m

odernizace 
stávajících 
m

ateřských a 
základních 
škol

M
ateřská škola 

Bajkalská.
Výstavba nové M

Š, navýšení 
kapacity celkem

 o 6 tříd.
v přípravě

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
m

ajetkopráv
ní

O
lga 

Koum
aro

vá

kolaudace
83

356
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.3.
Podpora 
učitelů a 
dalších 
pracovníků ve 
školství

Snížení adm
inistrativní 

zátěže škol. 
Využití právního oddělení Ú

řadu 
m

ěstské části Praha 10 pro právní 
služby pro m

ateřské i základní 
školy.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
školství

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

91

357
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.3.
Podpora 
učitelů a 
dalších 
pracovníků ve 
školství

Personální zajištění 
škol zřizovaných 
m

ěstskou částí Praha 
10, profesní rozvoj 
zam

ěstnanců.

Platy/m
zdy/dary/odm

ěny nad 
rám

ec tarifů z 
M

ŠM
T zam

ěstnancům
 základních 

a m
ateřských škol (ocenění 

nejlepších pedagogů škol v rám
ci 

D
ne učitelů), 

vzdělávání/setkávání/sdílení 
zam

ěstnanců škol; podpora 
kreativního a inovativního 
vzdělávání. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

školství
David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

41

364
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.3.
Podpora 
učitelů a 
dalších 
pracovníků ve 
školství

Prevence ve školách.
Prim

ární a selektivní prevence v 
základních školách, prim

ární 
prevence v m

ateřských školách, 
analýza účinnosti prevence v 
základních školách; finanční 
podpora školních m

etodiků 
prevence.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

školství
David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

41

393
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.1.
Inspirativní a 
vstřícné 
prostředí 
obecních škol s 
dostatečnou 
kapacitou

7.1.4.
Kvalitní školní 
stravování s 
odpovídajícím

 
zázem

ím

Kultura ve školním
 

stravování.
Zvýšení kultury stravování, pojem

 
dětí o zdravém

 životním
 stylu.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
školství

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

41
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417
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.2.
Škola v centru 
dění

7.2.1.
Rozvoj žáků ve 
všech 
oblastech, 
podpora 
rovných 
příležitostí a 
inovativní 
vzdělávání

Škola v přírodě.
Výjezdy žáků na Černou horu do 
H

orského hotelu.
v realizaci

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
školství

Jana 
Kom

rskov
á

akce 
uskutečně
na

41

440
PRAH

A 10 
VZD

ĚLAN
Á

7.2.
Škola v centru 
dění

7.2.3.
Spolupráce 
m

ezi všem
i 

školam
i na 

územ
í Prahy 

10

M
ístní akční plán 

rozvoje vzdělávání na 
územ

í m
ěstské části 

Praha 10 (M
AP II).

Podpora využívání grantů, dotací, 
výzev, projektů, podpora 
profesního rozvoje zam

ěstnanců 
škol, podpora autoevaluačních 
procesů škol, síťování škol, 
přenos inform

ací (vychází z M
AP 

II).

v realizaci
neinvestiční

M
AP

O
dbor 

školství
David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

41

461
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.1.

Inspirující 
prostředí pro 
rozvoj kultury

8.1.1.
Zajistit kvalitní 
podm

ínky pro 
rozvoj 
kulturních, 
kom

unitních a 
společenských 
aktivit 
obyvatel

Kulturní dům
 

Barikádníků.
Podpora kvalitního program

u a 
služeb postupnou prom

ěnou 
Kulturního dom

u Barikádníků.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

41

465
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.1.

Inspirující 
prostředí pro 
rozvoj kultury

8.1.2.
Systém

ová 
podpora 
rozvoje 
kultury v 
Praze 10

Koncepce rozvoje 
kultury m

ěstské části 
Praha 10.

Realizace evaluace a aktualizace 
Koncepce kultury.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

61

467
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.1.

Inspirující 
prostředí pro 
rozvoj kultury

8.1.2.
Systém

ová 
podpora 
rozvoje 
kultury v 
Praze 10

D
otační program

 na 
oblast podpory - 
Kultura.

Podpora projektů se zam
ěřením

 
na kulturu a provoz kulturních 
zařízení.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

64

472
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.1.

Inspirující 
prostředí pro 
rozvoj kultury

8.1.2.
Systém

ová 
podpora 
rozvoje 
kultury v 
Praze 10

Zásobník projektů - 
partnerství pro Prahu 
10.

Podpora občanských aktivit pro 
úpravu veřejného prostoru, 
kom

unitní a sousedské akce a 
akce m

enšího rozsahu význam
né 

pro kulturní a společenský rozvoj 
m

ěstské části.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

64



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 8 z 11 
 

Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 24

474
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.1.

Inspirující 
prostředí pro 
rozvoj kultury

8.1.2.
Systém

ová 
podpora 
rozvoje 
kultury v 
Praze 10

Inform
ační a 

poradenský servis pro 
realizátory kulturních 
akcí.

Vytvoření databáze kulturních 
subjektů a kulturní infrastruktury, 
vytvoření systém

u propagace.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

61

476
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.2.

Praha 10 
kulturnější

8.2.1.
Podporovat 
inform

ovanost 
o význam

ných 
osobnostech, 
historii a 
pam

átných 
m

ístech

Tém
atický rok v oblasti 

kultuty.
Rok architektury a designu - akce, 
které jsou tem

aticky propojené a 
jsou každoroční, např. výstava
k 150. výročí narození architekta 
Jana Kotěry, poznávací vycházky 
pro veřejnost. 

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

61

479
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.2.

Praha 10 
kulturnější

8.2.1.
Podporovat 
inform

ovanost 
o význam

ných 
osobnostech, 
historii a 
pam

átných 
m

ístech

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
D

obudování pietního m
ísta 

obětem
 Českého národního 

povstání a obětem
 2. světové 

války v parku Ivana Jilem
nického - 

vítězný projekt.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

486
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.2.

Praha 10 
kulturnější

8.2.2.
Podporovat 
kulturu na 
celém

 územ
í 

Prahy 10

Tradiční a opakující se 
akce.

Realizace kulturních a 
společenských akcí, např. Kurzy 
Trénování pam

ěti pro seniory,  
Kom

orní koncerty, Koncerty v 
dom

ovech pro seniory a další.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

61

491
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.2.

Praha 10 
kulturnější

8.2.2.
Podporovat 
kulturu na 
celém

 územ
í 

Prahy 10

Partnerské akce.
Podpora partnerství m

ěstské 
části Praha 10 v tradičních nebo 
nově vznikajících akcích, které 
přesahují význam

 m
ěstské části 

Praha 10, např. Signal festival, 
D

esign blok, N
oc literatury.

v přípravě
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

61

507
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.3.

Pestrá nabídka 
volnočasových 
aktivit

8.3.1.
Podporovat 
volnočasové 
aktivity pro 
širokou 
veřejnost

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
G

rilovací zóna Gutovka - vítězný 
projekt.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21
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508
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.3.

Pestrá nabídka 
volnočasových 
aktivit

8.3.1.
Podporovat 
volnočasové 
aktivity pro 
širokou 
veřejnost

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
N

ový park Skalka - vítězný 
projekt.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

514
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.3.

Petrá nabídka 
volnočasových 
aktivit

8.3.1.
Podporovat 
volnočasové 
aktivity pro 
širokou 
veřejnost

Síťování kulturních a 
kom

unitních 
organizací.

Spolupráce kulturních a 
kom

unitních organizací a jejich 
síťování form

ou pravidelných 
kulatých stolů.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

závěrečná 
zpráva

61

522
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.3.

Petrá nabídka 
volnočasových 
aktivit

8.3.2.
Zvyšovat 
společenskou 
prestiž 
volnočasových 
organizací

Cerem
oniální akce v 

oblasti kultury.
Realizace a podpora akcí, např. 
Vítání občánků, setkání s 
jubilanty, význam

ná výročí a 
jejich oslavy, D

obrovolník roku, 
předávání m

aturitních 
vysvědčení, jubilejních svateb, 
udělení čestného občanství M

Č 
Praha 10. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

61

525
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.1.
Představovat 
pam

átkově 
hodnotné 
objekty a 
lokality na 
územ

í 
m

ěstské části

O
bnova vily Karla 

Čapka.
Celková obnova vily Karla Čapka  
a zpřístupnění veřejnosti.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

m
ajetkopráv

ní

M
artin 

Valovič
provoz 
uskutečně
n

82

526
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.1.
Představovat 
pam

átkově 
hodnotné 
objekty a 
lokality na 
územ

í 
m

ěstské části

Pam
átkově význam

né 
objekty.

Celková obnova objektů a 
uvedení do důstojného stavu. Jde 
např. o novostrašnickou a 
m

alešickou kapli.

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

M
artin 

Valovič
kolaudace

65

530
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.1.
Představovat 
pam

átkově 
hodnotné 
objekty a 
lokality na 
územ

í 
m

ěstské části

Inform
ovanost 

obyvatel m
ěstské části 

Praha 10 v oblasti 
pam

átkové péče.

Podílení se na zvýšení 
inform

ovanosti obyvatel m
ěstské 

části v oblasti pam
átkové péče a 

přispívat k lepším
u porozum

ění 
pam

átkové hodnotě.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
kultury a 
projektů

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

65
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531
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.1.
Představovat 
pam

átkově 
hodnotné 
objekty a 
lokality na 
územ

í 
m

ěstské části

Evidence a 
dokum

entace 
kulturního dědictví pro 
potřeby jeho podpory.

Vytvoření živé a dostatečně 
hluboké evidence a dokum

entace 
kulturního dědictví pro potřeby 
jeho podpory.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

M
artin 

Valovič
akce 
uskutečně
na

65

538
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.2.
M

otivovat 
m

ajitele 
pam

átkově 
hodnotných 
objektů k 
citlivém

u 
přístupu při 
jejich užívání a 
obnově

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
Pietní a odpočinkové m

ísto 
Kaplička M

alešice - vítězný 
projekt.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

539
PRAH

A 10 
KU

LTU
RN

Í
8.4.

Prezentovat 
nem

ovité 
kulturní 
dědictví a 
pečovat o něj

8.4.2.
M

otivovat 
m

ajitele 
pam

átkově 
hodnotných 
objektů k 
citlivém

u 
přístupu při 
jejich užívání a 
obnově

D
otační program

 na 
podporu pam

átkově 
hodnotných 
nem

ovitých objektů.

Podpora projektů se zam
ěřením

 
na péči o pam

átkově hodnotné 
nem

ovité objekty.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

M
artin 

Valovič
usnesení 
ZM

Č
64

542
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.1.
Kom

unitní 
plánování 
sociálních a 
návazných 
služeb

Střednědobý plán 
rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných 
služeb na územ

í 
m

ěstské části Praha 10 
na období 2021 – 2024.

Pokračování v činnostech 
spojených s aktualizací podkladů 
pro tvorbu Střednědobého plánu 
rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na územ

í M
Č 

Praha 10 na období 2021 – 2024.

v přípravě
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

usnesení 
ZM

Č
51
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543
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.1.
Kom

unitní 
plánování 
sociálních a 
návazných 
služeb

Kom
unitní plánování 

sociálních a návazných 
služeb.

Pokračující proces kom
unitního 

plánování sociálních a návazných 
služeb je spolupráce klíčových 
aktérů/dotčených subjektů, tj. 
zadavatele (m

ěstská část), 
uživatelů (klientů), veřejnosti a 
poskytovatelů sociálních a 
návazných služeb při vytváření 
plánu a vyjednávání o budoucí 
podobě služeb a realizaci 
konkrétních kroků. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

usnesení 
ZM

Č
51

545
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

D
otační program

 na na 
oblast podpory - 
Sociální a zdravotní 
oblast.

Podpora projektů v oblasti 
adiktologické služby, sociální a 
návazné a zdravotní služby. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kultury a 
projektů

Lucie 
Sedm

ihra
dská

závěrečná 
zpráva

64

550
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Sociální a návazné 
služby. 

Podpora sociálních a návazných 
služeb poskytovaných Centrem

 
sociální a ošetřovatelské pom

oci 
v Praze 10, p.o.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

provoz 
uskutečně
n

51

551
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

D
otační program

 pro 
děti ZTP/P.

D
otační program

 na podporu dětí 
z m

ěstské části Praha 10 s těžkým
 

zdravotním
 postižením

 a jejich 
rodin. Poskytnuté finanční 
prostředky pom

ohou dětem
 s 

těžkým
 zdravotním

 postižením
 i 

pečujícím
 osobám

, které se v 
době, kdy jejich dítě navštěvuje 
školní vyučování, m

ohou věnovat 
svým

 potřebám
 a tím

 čerpat sílu 
na další péči. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

závěrečná 
zpráva

51

552
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Tísňová péče.
Finanční dary uživatelům

 sociální 
služby tísňové péče s trvalým

 
pobytem

 na územ
í m

ěstské části 
Praha 10, pokud se jedná o 
osam

ěle žijící seniory či osam
ělé 

osoby se zdravotním
 postižením

.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

počet 
podpořen
ých 
uživatelů

51

553
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Terénní program
 pro 

osoby bez přístřeší.
Terénní služba poskytovaná 
osobám

, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tím

to 
způsobem

 života ohroženy.  

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

počet 
kontaktů 
v rám

ci 
práce s 
klienty

51



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 8 z 11 
 

Příloha č. 2: Seznam projektů Akčního plánu 2021 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 28

554
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Centrum
 pro děti a 

m
ládež - nízkoprahové 

zařízení.

Zajištění provozu zařízení, které 
poskytuje am

bulantní, popřípadě 
terénní služby cílové skupině děti 
a m

ládež ve věku od 6 do 26 let, 
které jsou ohroženy společensky 
nežádoucím

i jevy a které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci. 
Zařízení funguje na principu 
nízkoprahovosti. 

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
závěrečná 
zpráva

51

555
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Právní poradenství
O

bčané m
ěstské části Praha 

10/klienti O
dboru sociálního 

Ú
M

Č Praha 10, kteří se ocitnou v 
tíživé rodinné nebo finanční 
situaci, m

ohou bezplatně využít 
služeb bezplatného právního 
poradenství. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

počet 
konzultací 51

556
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

M
ediace.

Bezplatné využití služeb 
m

ediátora pro občany m
ěstské 

části Praha 10, kteří se ocitnou v 
tíživé rodinné situaci.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

počet 
hodin 
m

ediace

51

557
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.2.
Financování 
sociální péče a 
služeb

Resocializační pobyt.
Finanční podpora pobytu dětí a 
m

ládeže ve věku 10 až 17 let s 
pedagogickým

 vedením
. D

ěti se 
po celou dobu starají sam

y o sebe 
(např. vaření, úklid) a účastní se 
individuálních i skupinových 
aktivit. 

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

563
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.3.
Infom

ovanost 
o sociální péči 
a službách

D
obrovolníci v sociální 

oblasti.
Poděkování dobrovolníkům

 za 
jejich činnost v sociální oblasti v 
rám

ci procesu kom
unitního 

plánování sociálních a návazných 
služeb.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51
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564
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.3.
Infom

ovanost 
o sociální péči 
a službách

Veletrh sociálních a 
návazných služeb.

Představení činností více než 40 
organizací, které nabízí občanům

 
naší m

ěstské části služby v 
sociální oblasti. M

ěstská část 
Praha 10 prezentuje své 
příspěvkové organizace - Centrum

 
sociální a ošetřovatelské pom

oci 
v Praze 10, p. o. a Léčebnu 
dlouhodobě nem

ocných Vršovice, 
p. o. a aktivity v sociální oblasti. 
    

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

565
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.3.
Infom

ovanost 
o sociální péči 
a službách

Katalog sociálních a 
návazných služeb.

Vydání katalogu, jehož cílem
 je 

poskytnout občanům
 m

ěstské 
části Praha 10 přehled stále se 
rozšiřující nabídky sociálních a 
návazných služeb.

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

566
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.3.
Infom

ovanost 
o sociální péči 
a službách

Inform
ovanost 

obyvatel v sociální 
oblasti.

Zajištění inform
ovanost občanů 

prostřednictvím
 m

ěsíčníku Praha 
10, w

ebového portálu 
desitkapom

aha.cz a inform
ačních 

letáků.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

akce 
uskutečně
na

51

569
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.1.
Kvalitní sociální 
péče a služby

9.1.3.
Infom

ovanost 
o sociální péči 
a službách

Street akce.
Podpora pestré nabídky trávení 
volného času především

 pro 
klienty terénního program

u pro 
děti a m

ládež, a tím
 snížit riziko 

krim
inality v cílové skupině. Tedy 

zejm
éna m

ezi dětm
i a m

ládeží 
ohroženým

i krim
inalitou a 

krim
inálně rizikovým

i jevy. 

každoročně 
opakující

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
sociální

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

51

572
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.2.
Bezpečné 
prostředí pro 
všechny 
skupiny 
obyvatel

9.2.1.
Zajišťovat 
pravidelné 
sdílení 
inform

ací o 
problem

atický
ch m

ístech

Pocitová m
apa pro 

veřejnost.
Zjištění problém

ových m
íst v 

m
ěstské části Praha 10 z pohledu 

bezpečnosti a přijetí případných 
opatření vedoucí k elim

inaci 
krim

inálně závadové činnosti v 
těchto případných lokalitách, 
např. navýšení četnosti 
policejních kontrol.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

kontroly a 
kom

unikace

M
ichal 

Kočí
závěrečná 
zpráva

91
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574
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.2.
Bezpečné 
prostředí pro 
všechny 
skupiny 
obyvatel

9.2.2.
Spolupracovat 
na šíření 
osvěty v 
oblasti 
bezpečnosti a 
dbát na 
prevenci

Školní policie.
D

ozorování exponovaných 
přechodů u vybraných základních 
škol zřizovaných m

ěstskou částí 
Praha 10 v ranních i odpoledních 
hodinách M

ěstskou policií Praha.

pokračující
neinvestiční

M
ěstská 

policie
O

dbor 
školství

David 
Kašpar

akce 
uskutečně
na

bez 
nákladů

575
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.2.
Bezpečné 
prostředí pro 
všechny 
skupiny 
obyvatel

9.2.2.
Spolupracovat 
na šíření 
osvěty v 
oblasti 
bezpečnosti a 
dbát na 
prevenci

O
světa v oblasti 

bezpečnosti a dbát na 
prevenci.

Realizace ve spolupráci s 
M

ěstskou policií Praha a Policií 
ČR besed v oblasti např. šikana, 
drogová problem

atika, obrana 
proti nabídkám

 nevyžádaných 
služeb ("šm

ejdi"), podvodném
u 

jednání.

zám
ěr

neinvestiční
Policie ČR, M

P 
Praha

O
dbor 

kontroly a 
kom

unikace

M
ichal 

Kočí
akce 
uskutečně
na

bez 
nákladů

582
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.2.
Bezpečné 
prostředí pro 
všechny 
skupiny 
obyvatel

9.2.3.
Podporovat 
složky 
Integrovaného 
záchranného 
systém

u

Integrovaný záchranný 
systém

 (IZS).
M

ateriální a finanční podpora 
jednotlivých složek IZS ve form

ě 
darů pro dovybavení Policie ČR, 
H

asičského záchraného sboru a 
finanční příspěvek na odm

ěny 
strážníků M

ěstské policie. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

hospodářské 
správy

M
ichal 

Kočí
usnesení 
ZM

Č
91

584
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.3.
Příznivé 
prostředí a 
podm

ínky pro 
rodiny

9.3.1.
Systém

ově 
reagovat na 
potřeby rodin

Koncepce rodinné 
politity m

ěstské části 
Praha 10.

Zpracování Koncepce rodinné 
politiky M

Č Praha 10.
v realizaci

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

M
ichal 

Kočí
usnesení 
ZM

Č
51

590
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.3.
Příznivé 
prostředí a 
podm

ínky pro 
rodiny

9.3.1.
Systém

ově 
reagovat na 
potřeby rodin

D
ětské skupiny (jesle) 

v Centru sociální a 
ošetřovatelské pom

oci 
v Praze 10, p.o. 

Podpora provozu dětských skupin 
(jeslí) pro děti od 12 m

ěsíců do 4 
let věku pro slaďování rodinného 
a pracovního života. 

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

sociální
M

ichal 
Kočí

závěrečná 
zpráva

51

595
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.4.
D

ostupné a 
sociální bydlení

9.4.1.
Systém

ově 
reagovat na 
potřeby v 
oblasti bydlení Program

 dostupného 
bydlení.

Poskytování bytů v zájm
u obce, 

např. pro potřebu příslušníků 
složek integrovaného 
záchranného systém

u 
vykonávající službu v m

ěstské 
části Praha 10, zam

ěstnanců 
příspěvkových organizací m

ěstské 
části Praha 10 nebo zam

ěstnanců 
Ú

řadu m
ěstské části Praha 10. 

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor bytů 

a nebytových 
prostor

Petr 
Beneš

závěrečná 
zpráva

81
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597
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.4.
D

ostupné a 
sociální bydlení

9.4.1.
Systém

ově 
reagovat na 
potřeby v 
oblasti bydlení Program

 dostupného a 
sociálního bydlení.

Přidělování bytů pro sociálně 
slabé občany.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor bytů 

a nebytových 
prostor

Petr 
Beneš

usnesení 
RM

Č
81

606
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.4.
D

ostupné a 
sociální bydlení

9.4.2.
Zajišťování 
oprav 
bytového 
fondu ve 
správě M

Č 
Praha 10

Rekonstrukce volných 
bytů ve správě 
m

ěstské části Praha 
10.

O
pravy, popř. technické 

zhodnocení volných bytů.
v realizaci

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor bytů 
a nebytových 
prostor

Petr 
Beneš

usnesení 
RM

Č
81, Plán 
zdaňova
né 
činnosti

611
PRAH

A 10 
PŘÁTELSKÁ

9.4.
D

ostupné a 
sociální bydlení

9.4.3.
Vytvořit 
podm

ínky pro 
m

ěstskou 
bytovou 
výstavbu

Využívání finančních 
zdrojů pro rozvoj 
bydlení z M

agistrátu 
hl. m

. Praha a z dalších 
dotačních program

ů. 

Zaslání žádostí předem
 

vytipovaných bytů o poskytnutí 
dotace.

v realizaci
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor bytů 

a nebytových 
prostor

Petr 
Beneš

závěrečná 
zpráva

81

617
PRAH

A 10 
O

D
PO

VĚD
N

Á

10.1
.

Partnerství k 
udržitelném

u 
rozvoji

10.1.1
.

O
boustranně 

prospěšná 
m

ezinárodní i 
lokální 
spolupráce v 
tém

atu 
udržitelného 
rozvoje

Inspirativní m
ěsta v 

oblasti udržitelného 
rozvoje.

Zahájení spolupráce s m
ěstem

 
Bratislava Slovenské republiky.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
usnesení 
RM

Č
63

622
PRAH

A 10 
O

D
PO

VĚD
N

Á

10.1
.

Partnerství k 
udržitelném

u 
rozvoji

10.1.1
.

O
boustranně 

prospěšná 
m

ezinárodní i 
lokální 
spolupráce v 
tém

atu 
udržitelného 
rozvoje

N
árodní síť Zdravých 

m
ěst ČR.

Využívání nabídky vzdělávacích 
aktivity, sdílení dobré praxe a 
osvědčených zkušeností, 
m

etodická pom
oc v oblasti 

udrtžitelného rozvoje.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

Kancelář 
starostky

Renata 
Chm

elová
závěrečná 
zpráva

63

623
PRAH

A 10 
O

D
PO

VĚD
N

Á

10.2
.

Lokálně 
reagovat na 
zm

ěny klim
atu

10.2.1
.

Podporovat a 
realizovat 
opatření ke 
zm

írnění a 
dopadům

 
zm

ěny klim
atu

Participativní rozpočet - 
M

oje stopa.
Síť pouličních pítek - vítězný 
projekt.

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21
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624
PRAH

A 10 
O

D
PO

VĚD
N

Á

10.2
.

Lokálně 
reagovat na 
zm

ěny klim
atu

10.2.1
.

Podporovat a 
realizovat 
opatření ke 
zm

írnění a 
dopadům

 
zm

ěny klim
atu

Adaptační opatření 
proti efektu tepelného 
ostrova ve veřejných 
prostranstvích m

ěstské 
části Praha 10.

O
sazení zejm

éna nových 
m

lhovišť, pítek pro ptáky, 
m

enších vodních prvků aj. pro 
snížení teploty v letních horkých 
m

ěsících.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

626
PRAH

A 10 
O

D
PO

VĚD
N

Á

10.2
.

Lokálně 
reagovat na 
zm

ěny klim
atu

10.2.1
.

Podporovat a 
realizovat 
opatření ke 
zm

írnění a 
dopadům

 
zm

ěny klim
atu

Zvýšení retence vody v 
plochách zeleně.

O
m

ezení odtoku dešťové vody ze 
svažitých ploch m

ěstské zeleně 
do kanalizace.

nám
ět

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

Jana 
Kom

rskov
á

závěrečná 
zpráva

21

638
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.1
.

Kvalitní tým
 

plánující 
rozvoj 
m

ěstské části 
Praha 10

M
oderní přístup k 

plánování rozvoje 
m

ěstské části a 
spolupráci.

Vytváření příležitostí pro m
ladé, 

talentované a začínající 
odborníky v oblasti plánování 
(spolupráce s vysokým

i školam
i, 

podpora začínajících ateliérů, 
konzultace a výstavy). 

nám
ět

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
akce 
uskutečně
na

11

641
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

U
rbanisticko-

architektonická studie 
N

ový Eden.

Vyhlášení soutěže pro využití 
objektu bývalého kulturního 
dom

u a jeho okolí.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
usnesení 
ZM

Č
11

642
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

D
ílčí G

enerel veřejných 
prostranství Prahy 10 - 
Sídliště M

alešice 
(západ a východ).

Rozpracování oblasti v lokalitě 
M

alešic.
zám

ěr
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
usnesení 
RM

Č
11

645
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

D
ílčí G

enerel veřejných 
prostranství  Prahy 10 
– Skalka.

Rozpracování oblasti v lokalitě 
Skalka.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
usnesení 
RM

Č
11
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646
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Botič - Pobytové 
plochy v předprostoru 
polouzavřeného bloku 
m

ezi ulicí U
 

Vršovického nádraží a 
Petrohradská.

Zkvalitnění tohoto prostoru stojí 
na úpravě zeleně, spolu s 
osazením

 pobytových prvků, jež 
by zlepšily vizuální kontakt s 
korytem

 toku. 

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
kolaudace

11

647
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Botič - O
kolí 

M
akuchovy lávky a 

prom
enáda podél 

Botiče.

Postupná přem
ěna a kultivace 

okolních ploch koryta Botiče, 
které by se do budoucna m

ohly 
pro tam

ní návštěvníky, ještě více 
zatraktivnit. O

bnovení m
obiliáře 

a doplnění dalším
i prvky, např. 

pobytovým
i schodišti či m

enším
i 

bodovým
i schody k sezení na 

břehu. 

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
kolaudace

11

648
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Botič - Lesopark O
lgy 

H
avlové.

Vytvoření sítě cest a propojení, 
jež by zpřístupnily zelené plochy i 
koryto toku Botiče ve více 
sm

ěrech (zpřístupnění areálu z 
ulice N

a Lávce či propojením
 od 

Jižní spojky), instalování prvků 
volnočasových aktivit (dětské 
hřiště, grilovací m

ísto, m
ísto s 

ohništěm
, fit park aj.), prvky 

naučné stezky, m
ožnost 

sezónního občerstvení. Vodní 
plocha bude doplněna o 
vyhlídková m

ola či cesty nad 
korytem

.

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
kolaudace

11

649
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Botič - Záběhlický jez a 
jeho okolní plochy.

D
oplnění vhodného m

obiliáře a 
prvků volnočasových a 
sportovních aktivit v okolí 
Záběhlického jezu 

v realizaci
investiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
kolaudace

11

653
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Park a prostranství 
kolem

 m
etra 

Strašnická (pobytové 
plochy).

Zpracování kom
pletní projektové 

dokum
entace pro revitalizaci 

prostoru, aby působil přehledně a 
poskytoval odpočinková m

ísta.

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
kolaudace

11
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657
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Prostor u Kulturního 
dom

u Barikádníků.
Zpracování prováděcího projektu 
s m

ožnou realizací revitalizace 
plochy u KD

 Barikádníků.

zám
ěr

investiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

11

664
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.2
.

Tvorba a 
důsledné 
používání 
podrobnějších 
plánovacích 
nástrojů

Prosazování zájm
ů 

m
ěstské části Praha 10 

pro M
etropolitní plán 

Praha.

Připom
ínkování návrhů 

M
etropolitního plánu dle 

stavebního zákona.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

11

672
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.1
.

M
oderní způsob 

plánování a 
rozvoje 
veřejného 
prostoru

11.1.3
.

Posilovat 
sounáležitost 
obyvatel s 
veřejným

 
prostorem

O
světa a m

otivace 
občanů k aktivním

u 
zapojení se do rozvoje 
m

ěsta a sm
ysluplnosti 

kom
unikace s 

m
ěstskou částí.

Průběžná kom
unikace s občany, 

vypořádávání podnětů, výstavy 
ve Středisku územ

ního rozvoje, 
veřejná projednání.

pokračující
neinvestiční

M
Č Praha 10

O
dbor 

životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

11

676
PRAH

A 10 
M

O
D

ERN
Í

11.2
.

Sebevědom
ý 

přístup M
Č 

Praha 10 při 
rozvoji územ

í

11.2.1
.

Aktivní přístup 
ke koordinaci 
zám

ěrů v 
územ

í s 
m

ěstským
i a 

státním
i 

organizacem
i

Zjišťování dobré praxe 
(např. zelená 
architektura).

Inform
ace o realizovaných 

zám
ěrech v oblasti zelené 

infrastruktury.

zám
ěr

neinvestiční
M

Č Praha 10
O

dbor 
životního 
prostředí a 
rozvoje

M
artin 

Valovič
závěrečná 
zpráva

11
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Příloha č. 3: Seznam členů Odborné skupiny pro strategii ke konci roku 2020 
 
 
 

Předsedkyně Renata Chmelová, starostka 

Tajemnice Iva Hájková, odd. strategického rozvoje a 
participace 

Kancelář tajemníka Jana Hatalová  

Odbor životního prostředí, dopravy a 
rozvoje 

Martin Pecánek, Pavel Ludvík, Daniel 
Čech 

Odbor bytů a nebytových prostor Roman Březina  

Odbor majetkoprávní Filip Koucký 
Odbor kultury a projektů Tomáš Procházka  

Odbor školství Jana Vinterová  

Odbor sociální Pavel Petřík  

Odbor ekonomický Mária Gombíková  

Odbor hospodářské správy Tomáš Urbánek  

Odbor kontroly a komunikace, manažer 
kvality a bezpečnostní management Tomáš Kosmel, Josef Neklan, Miloš Jurča 

Členka politického vedení Jana Komrsková, 1. místostarostka  

Člen politického vedení Martin Valovič, místostarosta  
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Příloha č. 4: Seznam návodů pro práci v programu Kanboard 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 36



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 11 z 11 
 

Příloha č. 5: Seznam indikátorů SPUR 
 

ID: SPI1.1.A  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Spokojenost občanů s místem, ve kterém žijí 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: % 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: 79,40% Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI1.1.D  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Účast občanů na veřejném dění 
Základní popis: Posouzení míry participace obyvatel sledováním počtu zúčastněných na 
jednotlivých participačních setkáních. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet účastníků 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: 30 veřejných setkání / 924 účastníků, 
9 anket / 9636 odpovědí 

Rok 2020: 23 veřejných setkání / 1654 
účastníků, 2 ankety / 374 respondentů 

 

ID: SPI1.1.B  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Spokojenost zaměstnanců Úřadu MČ Praha 10 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti zaměstnanců s prostředím, kde pracují, klima, pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: procento 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKK Garant: Josef Neklan 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI1.1.C  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Spokojenost zastupitelů MČ Praha 10 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti zastupitelů se zapojením do rozvoje MČ, informovanosti 
a zapojení do spolurozhodování pomocí dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: procento 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKK Garant: Josef Neklan 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI1.1.E  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Spokojenost zákazníků se službami ÚMČ Praha 10 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti zákazníků/klientů s kvalitou poskytovaných služeb na 
Úřadu MČ Praha 10. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: školní známka v 

rozmezí 1 až 5 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKK Garant: Josef Neklan 
Rok 2019: 1,05 Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI1.1.F  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Podmínky recertifikačního a dozorového auditu ISO 9001 
Základní popis: Sledování a vyhodnocování plnění podmínek daných systémem řízení kvality ISO 
9001 pomocí auditu. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKK Garant: Josef Neklan 
Rok 2019: úspěšný 2. dozorový audit Rok 2020: úspěšný recertifikační audit; 

certifikační cyklus: 13.02.2020 – 12.02.2023 
 

ID: SPI1.1.G  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Sada kritérií místní Agendy 21 
Základní popis: Naplňování oficiální sady kritérií místní Agendy 21 v kategorii C, do budoucna v 
kategorii B. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: databáze CENIA 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Martin Bahenský 
Rok 2019: dosažena kategorie C Rok 2020: obhájena kategorie C se splněnými 

audity udržitelného rozvoje  ve všech 11 
sledovaných oblastech 

 

ID: SPI1.1.H  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.1 Kvalitní radnice sloužící lidem 
Název indikátoru: Audity udržitelného rozvoje 
Základní popis: Sebehodnocení v 11 oblastech udržitelného rozvoje dle Metodiky hodnocení 
udržitelných měst/městských částí s vyhodnocením externími odborníky. 
Frekvence zjišťování: tříletá Doporučená jednotka měření: výsledk auditů 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Martin Bahenský 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: naplnění všech 11 auditů 

udržitelného rozvoje  v rámci kategorie C kritérií 
MA21 
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Příloha č. 5: Seznam indikátorů SPUR 
 

ID: SPI1.2.A  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 
Název indikátoru: Udržitelné hospodaření MČ 
Základní popis: Sebekontrola při hospodaření a zajišťování chodu městské části a zřízených 
organizací. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OEK Garant: Radek Vališ 
Rok 2019: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10  
k 30. 6. 2020 

Rok 2020: Zpráva o hospodaření MČ Praha 10  
k 30. 6. 2021 

 

ID: SPI1.2.B  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 
Název indikátoru: Provázanost rozpočtu a rozpočtového výhledu se Strategickým plánem MČ 
Praha 10 
Základní popis: Zavedením projektového řízení budou projekty a aktivity pro realizaci 
Strategického plánu MČ Praha 10 a dílčích koncepcí realizovány ročními Akčními plány s 
každoročním vyhodnocováním. 
Frekvence zjišťování: pololetní Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: Roční hodnotící zpráva o plnění 

"Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ 
Praha 10 pro období 2020-2030" 

 

ID: SPI1.2.C  
Oblast: Správa věcí veřejných - Praha 10 Otevřená 
Název a č. cíle: 1.2 Městská část je dobrým hospodářem 
Název indikátoru: Zapojení občanů do programů Moje stopa a Zásobník projektů 
Základní popis: Sledování počtu podaných návrhů ve vztahu k počtu hlasovatelných projektů a 
počtu realizovaných projektů a počtu hlasujících. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: 

počet/počet/počet 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Marie Svatošová 
Rok 2019: Zásobník projektů - partnerství pro 
Prahu 10 - 43 podaných žádostí, 35 
podpořených žádostí, alokovaná částka 
800.000,- Kč; Moje stopa - participativní 
rozpočet - 17 projektů podáno, 11 zařazeno do 
hlasování, 2561 hlasujících, 8 zrealizovaných 
projektů 

Rok 2020: Zásobník projektů - partnerství pro 
Prahu 10  - 39 počet podaných žádostí, 26  
podpořených žádostí,  alokovaná částka 
1.000.000,- Kč; Moje stopa - participativní 
rozpočet - nebylo vyhlášeno 
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ID: SPI2.1.B  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Koncentrace polétavého prachu (PM10 nebo PM2,5) 
Základní popis: Sledování kvality ovzduší prostřednictvím měřicích stanic tzv. imisního 
monitoringu. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: vyjádření v 

hmotnosti suspendovaných částic (mikrogramy) 
v metru krychlovém vzduchu (m3) 

Trend: klesající Zdroj dat: ČHMÚ (ISKO), SZÚ, vlastní měření MČ 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Alena Růžičková 
Rok 2019: Průměr za 5 let (2015-2019) ve 
čtverci 1km x 1km se středem nad nám. Sv. 
Čecha PM 10 - 23,7 PM 2,5 - 18. 

Rok 2020: Hodnoty koncentrací za rok 2020 
nelze prozatím zjistit. 

 

ID: SPI2.1.A  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Ekologická stopa 
Základní popis: Sledování množství zdrojů, které spotřebováváme a odpadů, které produkujeme, 
přepočítané na plochu potřebnou k zajištění daných aktivit. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: globální ha/os 
Trend: klesající Zdroj dat: zajišťující organizace 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Roman Kaštovský 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI2.1.C  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Spokojenost s kvalitou veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s kvalitou veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství pomocí dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: procento 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Jiří Procházka 
Rok 2019: spokojenost se stavem veřejných 
parků a zeleně obecně 72 %, veřejných 
prostranství 70 %, svozem a třídění odpadů 65 
%, s čistotou městské části 65 % 

Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI2.1.D  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Vyřešené podněty občanů na čistotu a úklid 
Základní popis: Sledování počtu přijatých podnětů ve vztahu k počtu vyřešených podnětů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: procento 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Roman Kaštovský 
Rok 2019: 470 MMS/ počet vyřešených nebyl 
sledován 

Rok 2020: 439 MMS plus 1500 přes 
zmapujto.cz/  počet vyřešených nebyl sledován 

 

 



                                                                                                                  Příloha č. 1 

   
 
 
 

stránka 11 z 11 
 

Příloha č. 5: Seznam indikátorů SPUR 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O PLNĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MČ PRAHA 10 PRO OBDOBÍ 2020–2030 ZA ROK 2020 41

ID: SPI2.1.E  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Projekty na zadržování vody 
Základní popis: Počet projektů podaných do dotačního grantového řízení pro oblast zadržování 
dešťové vody. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet projektů 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Martin Pecánek 
Rok 2019: V roce 2019 byly podány žádosti, 
které obsahovaly celkem 3 projekty, podpora 
byla u 3 projektů. 

Rok 2020: V roce 2020 byly podány žádosti, 
které obsahovaly celkem 11 projektů, podpora 
byla u 4 projektů. 

 

 

ID: SPI2.1.F  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.1 Kvalitní péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Zábory zemědělské a lesní půdy  
Základní popis: Objem záborů zemědělské půdy v I. a II. třídě ochrany. 
Frekvence zjišťování: tříletá Doporučená jednotka měření: procento 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování, GIS 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Petra Bartolloti 
Rok 2019: v I. třídě ochrany zábor nebyl 
prováděn, ve II. třídě ochrany zábor nebyl 
prováděn 

Rok 2020: v I. třídě ochrany zábor 0,018 % z 
celkové rozlohy městské části, ve II. třídě 
ochrany zábor nebyl prováděn 

 

ID: SPI2.2.A  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.2 Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Ekologické dobrovolnické aktivity 
Základní popis: Sledování a vyhodnocování počtu osvětových a úklidových akcí se zaměřením na 
ekologii a počtu účastníků. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet akcí/počet 

účastníků 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Roman Kaštovský 
Rok 2019: 11/1 500 Rok 2020: 8/500 

 

ID: SPI2.2.B  
Oblast: Životní prostředí - Praha 10 Zelená 
Název a č. cíle: 2.2 Aktivní zapojení veřejnosti do péče o životní prostředí 
Název indikátoru: Zapojení občanů do grantového řízení v rámci programu pro životní prostředí 
MČ Praha 10 
Základní popis: Sledování počtu podaných žádostí, počtu podpořených žádostí, k objemu 
finančních prostředků a počtu zapojených občanů do realizací jednotlivých projektů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: 

počet/Kč/projekt 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Marie Svatošová 
Rok 2019: počet podaných žádostí: 9, počet 
podpořených žádostí: 7, s alokovanou částkou 
500.000,- Kč 

Rok 2020: počet podaných žádostí: 18, počet 
podpořených žádostí: 15 s alokovanou částkou 
1 000 000 Kč 
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ID: SPI3.1.A  
Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 
Název a č. cíle: 3.1 Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 
Název indikátoru: Systém energetického managementu 
Základní popis: Vyhodnocování úrovně zavedení systému energetického managementu a úspor. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: Kč 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OHS Garant: Jan Jirásek 
Rok 2019: 63 589 979,- Kč (zateplení fasády MŠ 
Troilova, energetické úspory KD Cíl, 
Rekonstrukce polikliniky Malešice - zateplení, 
zateplení fasády U Nových vil 943/28) 

Rok 2020: 41 520 188,- Kč (dodávka a montáž 
venkovních žaluzií do MŠ Přetlucká, Zateplení 
fasády tělocvičny ZŠ Břečťanová, výroba a 
montáž předokenních žaluzií ZŠ EDEN, 
Rekonstrukce pol. Malešice - zateplení) 

 

ID: SPI3.1.B  
Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 
Název a č. cíle: 3.1 Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací 
Název indikátoru: Vnitřní předpis upravující udržitelné nakupování 
Základní popis: Vyhodnocování podílu veškerého spotřebního materiálu a dlouhodobého 
hmotného majetku s pozitivním vlivem na udržitelný rozvoj. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: % nebo Kč 
Trend: klesající Zdroj dat: Informační systém odpadového 

hospodářství (ISOH) 
Zodpovědnost: OHS Garant: Karolína Götzová 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI3.2.A  
Oblast: Udržitelná spotřeba a výroba - Praha 10 Udržitelná 
Název a č. cíle: 3.2 Odpovědné nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku 
Název indikátoru: Produkce vytříděného odpadu 
Základní popis: Sledování množství vytříděného odpadu. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: kila na osobu 

(kg/os.) 
Trend: rostoucí/stabilizace/klesající Zdroj dat: databáze IDOS (CHAPS spol. s r.o), 

svozové společnosti 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Roman Kaštovský 
Rok 2019: 40,6 kg/os Rok 2020: 43,7 kg/os 

 

ID: SPI4.1.A  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.1 Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 
Název indikátoru: Míra dopravní obslužnosti městské části 
Základní popis: Sledování vývoje počtu linek, spojů, zastávek městské a integrované hromadné 
dopravy. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: udržet Zdroj dat: Dopravní podnik Praha, ROPID, SŽDC, 

MHMP 
Zodpovědnost: ODO Garant: František Daníček 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: Celkový počet spojů linek PID (trakce 

metro, tramvaje a autobusy) obsluhujících MČ 
Praha 10 je 7828  (v obou směrech příslušných 
tras linek) 
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ID: SPI4.1.B  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.1 Dostupná, kvalitní a atraktivní městská hromadná doprava 
Název indikátoru: Využívání městské hromadné dopravy 
Základní popis: Sledování počtu přepravených osob v městské, integrované i železniční dopravě. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet cestujících 
Trend: rostoucí Zdroj dat: Dopravní podnik Praha, ROPID, SŽDC 
Zodpovědnost: ODO Garant: František Daníček 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: Na území MČ Praha 10 projde 

stanicemi metra průměrně 72837 
cestujících/pracovní den (obrat cestujících, 
sledované období 5:00 – 24:00 hod.). Průměrný 
obrat na tramvajových zastávkách  je 178275 
cestujících/pracovní den (sledované období 
6:00 – 23:00 hod.) 

 

 

 

ID: SPI4.2.B  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.2 Zklidňovat automobilovou dopravu 
Název indikátoru: Pocitová mapa dopravně nebezpečných míst 
Základní popis: Pomocí "pocitové mapy" zjišťování počtu dopravně nebezpečných míst mezi 
občany a řešení jejich zkvalitnění. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet míst/ 

počet řešení 
Trend: rostoucí Zdroj dat: Pasport komunikací 
Zodpovědnost: OKK Garant: František Daníček 
Rok 2019: Realizace dvou akcí z kapitoly BESIP - 
úprava křižovatky Záběhlická x Na Lávce a 
úprava křižovatky Karafiátová x Topolová x 
Macešková. 

Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI4.2.A  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.2 Zklidňovat automobilovou dopravu 
Název indikátoru: Parkovací místa 
Základní popis: Analýza vývoje počtu parkovacích míst, možno jen ve vytipovaných problémových 
oblastech. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: udržet Zdroj dat: Studie dopravy v klidu 
Zodpovědnost: ODO Garant: Daniel Čech 
Rok 2019: 6803 v roce 2018, v roce 2019 
nesledováno 

Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI4.3.A  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.3 Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 
Název indikátoru: Vybavenost cyklistickými komunikacemi 
Základní popis: Sledování míry budování infrastruktury environmentálně šetrných druhů dopravy 
(cyklostezky, smíšené stezky). 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: km 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování, TSK, a.s. 
Zodpovědnost: ODO Garant: Martin Pecánek 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: vyznačeno cca 7 km / 100 km pro 

komunikace ve správě TSK, a.s. 
 

ID: SPI4.3.B  
Oblast: Doprava a mobilita - Praha 10 Dostupná 
Název a č. cíle: 4.3 Prostupné území pro bezpečný a bezbariérový pohyb 
Název indikátoru: Úprava komunikací ve prospěch chodců 
Základní popis: Úprava komunikací pro chodce s vazbou na délku jejich úpravy nebo počtu míst. 
Frekvence zjišťování: tříletá Doporučená jednotka měření: délka v m/počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: ODO Garant: Daniel Čech 
Rok 2019: podána 1 žádost na BESIP (Stavební 
zpomalovací práh integrovaný s přechodem pro 
chodce přes ulici Tolstého - cca v úrovni jižní 
hranice křižovatky s ul. náměstí Sv. Čecha) 

Rok 2020: podány 2 žádosti na BESIP (zřízení 2 
přechodů pro chodce přes ul. Přípotoční u 
křižovatky s ul. Sportovní a přes ul. Sportovní u 
křižovatky s ul. Přípotoční) 

 

ID: SPI5.1.A  
Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 
Název a č. cíle: 5.1 Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 
Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní zdravotních služeb 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: % 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Pavel Petřík 
Rok 2019: dostupnost služeb: praktičtí lékaři 72 
%, odborní lékaři 63 %, spokojenost s kvalitou 
zdravotních služeb: 69 % 

Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI5.1.B  
Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 
Název a č. cíle: 5.1 Kvalitní informovanost, spolupráce a osvěta v oblasti prevence nemocí a 
podpory zdraví 
Název indikátoru: Dostupnost informací a preventivních aktivit v oblasti zdraví 
Základní popis: Zmapování počtu preventivních aktivit na podporu zdraví, vyhodnocení 
komplexnosti pokrytí problematiky a návrh na případné doplnění aktivit v oblastech, které budou 
vyhodnoceny jako nedostatečně zajištěné. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet akcí/počet 

oblastí 
Trend: rostoucí/udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OSO Garant: Pavel Petřík 
Rok 2019: Zaregistrováno 11 akcí cílených 
přímo na podporu zdraví obyvatel MČ Praha 10 

Rok 2020: Zaregistrováno 9 akcí cílených přímo 
na podporu zdraví obyvatel MČ Praha 10 
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ID: SPI5.2.B  
Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 
Název a č. cíle: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 
Název indikátoru: Volně přístupná sportoviště a dětská hřiště 
Základní popis: Sledování počtu využívaných veřejných sportovních ploch. 
Frekvence zjišťování: tříletá Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Petr Uher 
Rok 2019: 118 Rok 2020: 120 

 

 

ID: SPI5.2.A  
Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 
Název a č. cíle: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 
Název indikátoru: Volně přístupná školní hřiště 
Základní popis: Sledování počtu využívaných školních hřišť veřejností. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Jana Vinterová 
Rok 2019: 8 Rok 2020: 8 

 

 

ID: SPI5.2.C  
Oblast: Zdraví a sport - Praha 10 Zdravá 
Název a č. cíle: 5.2 Pestrá nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro každého 
Název indikátoru: Organizované sportovní a volnočasové akce se zaměřením na různé cílové 
skupiny 
Základní popis: Sledování počtu akcí organizovaných MČ Praha 10 pro různé cílové skupiny nebo 
podporovaných v dotačním řízení. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Milan Novák 
Rok 2019: 164 podpořený žadatelů o grant, 
akce organizované MČ Praha 10: příměstské a 
letní pobytové tábory,  kurzy trénování paměti, 
práce s PC 

Rok 2020: 152 podpořených žadatelů o grant, 
akce organizované MČ Praha 10: příměstské a 
letní pobytové tábory,  kurzy trénování paměti, 
práce s PC, kurz práce s chytrým telefonem 

 

 

ID: SPI6.1.A  
Oblast: Místní ekonomika a podnikání - Praha 10 Podnikavá 
Název a č. cíle: 6.1 Praha 10 pro podnikatele a podnikatelé pro Prahu 10 
Název indikátoru: Spolupráce s místními podniky a podnikateli 
Základní popis: Počet zápisů ze společných jednání, jejich vyhodnocení a řešení. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Martin Bahenský 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI7.1.E  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Umístění dětí v mateřských a základních školách zřizovaných MČ Praha 10 
Základní popis: Sledování počtu neumístěných dětí v MŠ a ve spádové/preferované ZŠ . 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Klára Válková 
Rok 2019:  
MŠ  (školní rok 2019/2020) 
858 zamítnutých žádostí s duplicitami a s 
žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ 
Praha 10 
 
ZŠ (školní rok 2019/2020) 
246 zamítnutých žádostí s duplicitami a s 
žádostmi mimo obec 
0 Nepřijatí – bez místa v 1. třídě ZŠ MČ Praha 10 
 

Rok 2020:  
MŠ (školní rok 2020/2021) 
833 zamítnutých žádostí s duplicitami, s 2letými 
a s žádostmi mimo obec 
0 nepřijatých starší 3 let – bez místa v MŠ v MČ 
Praha 10 
 
ZŠ (školní rok 2019/2020) 
153 zamítnutých žádostí s duplicitami a s 
žádostmi mimo obec 
0 Nepřijatí – bez místa v 1. třídě ZŠ MČ Praha 10 

 

ID: SPI7.1.B  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Modernizace vybavení škol a jejich technického stavu 
Základní popis: Sledování výdajů a dokončených akcí na modernizaci škol zřizovaných MČ Praha 
10. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: Kč 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OMP Garant: Filip Koucký 
Rok 2019: 184 934 386,87 Kč s DPH Rok 2020: 61 919 743,38 Kč s DPH 

 

ID: SPI7.1.A  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Energeticky a materiálově úsporný provoz ve školách zřizovaných MČ Praha 10 
Základní popis: Sledování úsporného provozu škol a jejich chování vůči životnímu prostředí, např. 
energetické audity, úspory vody, třídění odpadů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící 

zpráva/jednotky podle sledované veličiny 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OMP Garant: Tomáš Urbánek 
Rok 2019:  
Základní školy  
vodné 2 479 000 Kč 
teplo 13 551 000 Kč 
celkem 16 030 000 Kč 
 
Mateřské školy 
vodné 2 574 000 Kč 
teplo 5 914 000 Kč 
Celkem 8 461 000 Kč 
 
Celkem za ZŠ a MŠ 24 491 000 Kč 

Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI7.1.C  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Síťování pedagogů vzdělávajících se v problematice udržitelného rozvoje i 
dalších oblastech 
Základní popis: Sledování síťování škol v různých oblastech pro předávání si zkušeností a příkladů 
dobré praxe. Počet setkání a počet příkladů dobré praxe. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Jana Vinterová 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: Předávání zkušeností s distančním 

vzděláváním. 
V rámci projektů MAP II:  Učitel lídr a Ředitelská 
akademie - sdíleny příklady dobré praxe. 
V rámci spolupráce školních metodiků prevence 
a pedagogicko-psychologické poradny byla 
školám poskytnuta metodická a odborná 
podpora, a to i formou podpůrných 
metodických a didaktických dokumentů, 
kterých školy mohou využít při postupném 
zapojování žáků do výuky. Za úspěch je 
považováno zejména uskutečnění setkání 
věnované práci školních koordinátorů a 
metodiků pro ICT; setkání věnované práci 
pedagogů zajišťujících péči o žáky s OMJ, 
setkání věnované vzdělávání žáků se SVP; 
setkání věnované rovným příležitostem pro 
vzdělávání a bezpečnost dětí i zaměstnanců 
škol; realizován byl seminář k dálkovému 
způsobu výuky pro pedagogy; sdíleny byly 
zkušenosti ředitelů škol s hodnocením ČŠI v 
době distanční výuky.Došlo k výraznému 
zlepšení neformální spolupráce a možnosti 
vzájemné komunikace, což je jednoznačně 
jeden z významných přínosů projektu MAP II. 

 

ID: SPI7.1.F  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Vzdělávání k udržitelnému rozvoji a profilace škol 
Základní popis: Vyhodnocování a monitoring vzdělávání učitelů a dalších pracovníků ve školství k 
udržitelnému rozvoji a profilace škol. Doplňkový indikátor - anketa. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: rostoucí/udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Jana Vinterová 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI7.1.D  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.1 Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s dostatečnou kapacitou 
Název indikátoru: Spokojenost strávníků se školním stravováním 
Základní popis: Míra spokojenosti strávníků se školním stravováním, dotazník/anketa, externí 
hodnocení Českou školní inspekcí, Hygienickou stanicí HMP. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: známka 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Jaroslav Vrtiška 
Rok 2019: 2,43 (škála 1 = výborný, 5 = 
nedostatečný), vychází z "Vyhodnocení 
dotazníkového šetření spokojenosti žáků ZŠ 
provozoven organizace Školní jídelna Praha 10, 
P.O. se stravováním". Online dotazník vyplnilo 
celkem 1 389 strávníků z 13 základních škol. 
Nejvíce jsou strávnici spokojeni se zeleninovým 
barem (2.01), nejméně s chutí a kvalitou 
polévek (2,58). 

Rok 2020: v roce 2020 nebylo realizováno 
dotazníkové šetření z důvodu koronavirové 
situace. Celkem ale bylo obdrženo 25 stížností, 
105 pochval. 

 

ID: SPI7.2.C  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.2 Škola v centru dění 
Název indikátoru: Spokojenost obyvatel se vzdělávacími institucemi 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou škol pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: % 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: spokojenost s: MŠ 71 %, ZŠ 72 %, 
dostupnost: MŠ 67 %, ZŠ 68 % 

Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI7.2.A  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.2 Škola v centru dění 
Název indikátoru: Naplněnost tříd v družinách, mateřských a  základních školách zřizovaných MČ 
Praha 10 
Základní popis: Sledování naplněnosti tříd v MŠ, ZŠ, družinách. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: klesající Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Klára Válková 
Rok 2019: Školní rok 2019/2020: MŠ 2786, ZŠ 
6748, družiny 2430 

Rok 2020: Školní rok 2020/2021: MŠ 2786, ZŠ 
6748, družiny 2416 

 

ID: SPI7.2.B  
Oblast: Vzdělání a výchova - Praha 10 Vzdělaná 
Název a č. cíle: 7.2 Škola v centru dění 
Název indikátoru: Pořádání kulturně vzdělávacích akcí škol zřizovaných MČ Praha 10 
Základní popis: Sledování počtu akcí škol pro rodiče a veřejnost ve vztahu k počtu účastníků. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet/počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŠK Garant: Klára Válková 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI8.1.A  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.1 Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 
Název indikátoru: Soulad s Koncepcí rozvoje kultury MČ Praha 10 
Základní popis: Vyhodnocování plnění Koncepce ve vztahu k počtu zrealizovaných akcí uvedených 
v Koncepci rozvoje kultury MČ Praha 10. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Tomáš Procházka 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI8.1.B  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.1 Inspirující prostředí pro rozvoj kultury 
Název indikátoru: Vlastní strategické dokumenty v kulturních organizacích městské části 
Základní popis: Strategické dokumenty, které definují směřování (vizi) a poslání kulturních 
organizací, zda jsou zpracovány, sledovány a vyhodnocovány. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Tomáš Procházka 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI8.2.A  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.2 Praha 10 kulturnější 
Název indikátoru: Spokojenost s nabízenými kulturními aktivitami a projekty 
Základní popis: Celková spokojenost návštěvníků/uživatelů se službami kulturních organizací. Jak 
kvantitativními metodami (počet návštěvníků), tak kvalitativními (dotazníkové šetření). 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: databáze MF ČR - Monitor a rozpočet 

MČ Praha 10 
Zodpovědnost: OKP Garant: Tomáš Procházka 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI8.2.B  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.2 Praha 10 kulturnější 
Název indikátoru: Výdaje na kulturu 
Základní popis: Objem a struktura (charakter) výdajů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: Kč/% z rozpočtu 

MČ 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: Tomáš Procházka 
Rok 2019: Rozpočet KUL 5.994 mio Kč DOT KUL 
3.586 mio Kč 

Rok 2020: Rozpočet KUL 3.250 mio Kč DOT KUL 
4.910 mio Kč 
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ID: SPI8.3.A  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.3 Pestrá nabídka volnočasových aktivit 
Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní poskytovatelů volnočasových aktivit 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI8.4.B  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.4 Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 
Název indikátoru: Zpřístupňování místního kulturního dědictví veřejnosti 
Základní popis: Schopnost městské části i dalších subjektů vyhledávat, revitalizovat, využívat a 
propagovat kulturní dědictví sledováním počtu akcí, subjektů, propagace, zásahů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet/ hodnotící 

zpráva 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: JanVašek 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI8.4.A  
Oblast: Kultura a volný čas - Praha 10 Kulturní 
Název a č. cíle: 8.4 Prezentovat nemovité kulturní dědictví a pečovat o něj 
Název indikátoru: Otevřený grantový systém zahrnující projekty z oblasti historického kulturního 
dědictví 
Základní popis: Grantové řízení s jasně formulovanými pravidly pro posuzování projektů. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: Kč 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OKP Garant: JanVašek 
Rok 2019: 0,- Kč Rok 2020: 247 339,- Kč 

 

 

ID: SPI9.1.A  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 
Název indikátoru: Spokojenost občanů s dostupností a úrovní sociálních služeb 
Základní popis: Zjištění míry spokojenosti občanů s dostupností a kvalitou sociálních služeb pomocí 
dotazníkového šetření. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: % 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: dostupnost 65 %, spokojenost 66 % Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI9.1.B  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 
Název indikátoru: Výdaje na sociální služby 
Základní popis: Městská část vede a zveřejňuje přehled poskytnutých prostředků do sociální 
oblasti sledováním objemu financí. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: Kč 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OSO Garant: Pavel Petřík 
Rok 2019: 159.883.000,- Kč Rok 2020: 165.543.000,- Kč 

 

ID: SPI9.1.C  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.1 Kvalitní sociální péče a služby 
Název indikátoru: Naplňování priorit stanovených ve Střednědobém plánu sociálních a návazných 
služeb MČ Praha 10 
Základní popis: Vyhodnocování úrovně naplňování priorit ze Střednědobého plánu sociálních a 
návazných služeb. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OSO Garant: Linda Zákorová 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: hodnotící zpráva (dokument s 

názvem Vyhodnocení plnění priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 
sociálních a návazných služeb na území městské 
části Praha 10 na období 2017-2020, za období 
2019-2020) 

 

ID: SPI9.2.A  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.2 Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 
Název indikátoru: Míra kriminality 
Základní popis: Analýza vývoje počtu trestných činů v městské části (členění podle druhu trestných 
činů) s přihlédnutím ke statistikám hl. m. Praha, doplňkový indikátor: Pocitová mapa. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: klesající Zdroj dat: Policie ČR 
Zodpovědnost: OKK Garant: Miloš Jurča 
Rok 2019: 3 811 Rok 2020: 3 416 

 

 

ID: SPI9.2.B  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.2 Bezpečné prostředí pro všechny skupiny obyvatel 
Název indikátoru: Počet přestupků 
Základní popis: Vývoj počtu přestupků členěných podle jejich druhů s přihlédnutím ke statistikám 
hl. m. Praha. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: klesající Zdroj dat: Městská policie 
Zodpovědnost: OKK Garant: Tomáš Kosmel 
Rok 2019: 52 094 Rok 2020: 26 490 
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ID: SPI9.3.A  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.3 Příznivé prostředí a podmínky pro rodiny 
Název indikátoru: Oblasti pro zkvalitnění prostředí přátelské rodině 
Základní popis: Zjištění oblastí, na které se odbory úřadu zaměřují pro zlepšování života rodin a 
monitorování jejich kvality 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: hodnotící zpráva 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: KS Garant: Iva Hájková 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

 

ID: SPI9.4.A  
Oblast: Sociální prostředí - Praha 10 Přátelská 
Název a č. cíle: 9.4 Dostupné a sociální bydlení 
Název indikátoru: Přidělené byty dostupného a sociálního bydlení 
Základní popis: Počet přidělených bytů dostupného a sociálního bydlení ve vztahu k nákladům na 
jejich opravy. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet/Kč 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OBN Garant: Helena Minářů 
Rok 2019: 48 Rok 2020: 79 

 

 

 

ID: SPI10.1.A  
Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 
Název a č. cíle: 10.1 Partnerstvím k udržitelnému rozvoji 
Název indikátoru: Globální partnerství 
Základní popis: Zapojení do rozvojové pomoci a humanitární pomoci ve spolupráci s nevládními 
orgnanizacemi či jinými aktéry. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: klesající Zdroj dat: zajišťující organizace 
Zodpovědnost: KS Garant: Martin Bahenský 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 

 

ID: SPI10.2.B  
Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 
Název a č. cíle: 10.2 Lokálně reagovat na změny klimatu 
Název indikátoru: Uhlíková stopa 
Základní popis: Uhlíková stopa, tedy agregovaná emise skleníkových plynů, je měřítkem dopadu 
lidské činnosti na životní prostředí a zejména na klimatické změny. Uhlíková stopa je (obdobně 
jako ekologická stopa) nepřímým ukazatelem spotřeby energií, výrobků a služeb. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: Uhlíková stopa 

se vyjadřuje v ekvivalentech oxidu uhličitého 
(CO2), udává se v hmotnostních jednotkách – 
gramech, kilogramech a tunách. 

Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Martin Pecánek 
Rok 2019: nebylo sledováno Rok 2020: nebylo sledováno 
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ID: SPI10.2.A  
Oblast: Globální odpovědnost - Praha 10 Odpovědná 
Název a č. cíle: 10.2 Lokálně reagovat na změny klimatu 
Název indikátoru: Adaptační opatření 
Základní popis: Počet adaptačních opatření, která mají pozitivní dopad na klima. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Martin Pecánek 
Rok 2019: Výsadba 177 stromů, osazení 108 
zavlažovacích vaků, řešení zasakování vody v 
místě spadu, respektive zpomalení odtoku na 
ploše 3800 m2 (plocha u OC Cíl). 

Rok 2020: Výsadba 237 stromů, osazení 120 
zavlažovacích vaků, zahájeny práce zasakování 
vody v místě spadu na ploše 2182 m2 (parčík 
Rybalkova). 

 

ID: SPI11.1.A  
Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 
Název a č. cíle: 11.1 Moderní způsob plánování a rozvoje veřejného prostoru 
Název indikátoru: Projednávání velkých investičních záměrů s veřejností 
Základní popis: Zapojování veřejnosti do rozvoje území moderními participačními metodami, 
sledováním počtu akcí a počtu zúčastněných. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 

projednání/počet občanů 
Trend: rostoucí Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Jiří Zákostelný 
Rok 2019: 1 (Urbanistická studie BSBS 2019) Rok 2020: 1 (Rekonstrukce radnice MČ P10) 

 

ID: SPI11.2.A  
Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 
Název a č. cíle: 11.2 Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 
Název indikátoru: Využívání strategických dokumentů při proměně území 
Základní popis: Sledování využívání strategických dokumentů (např. generely, koncepce, studie) 
při tvorbě studií, při vlastní realizaci a při posuzování žádostí o prodeje a pronájmy pozemků. 
Frekvence zjišťování: roční Doporučená jednotka měření: počet 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Jiří Zákostelný 
Rok 2019: 117 Rok 2020: 127 

 

ID: SPI11.2.B  
Oblast: Územní rozvoj - Praha 10 Moderní 
Název a č. cíle: 11.2 Sebevědomý přístup MČ Praha 10 při rozvoji území 
Název indikátoru: Využívání "City development" 
Základní popis: Vyhodnocování naplňování manuálu pro developery - počet zrealizovaných 
navrhovaných opatření/objem financí poskytnutých developery. 
Frekvence zjišťování: dvouletá Doporučená jednotka měření: počet/Kč 
Trend: udržet Zdroj dat: vlastní sledování 
Zodpovědnost: OŽR Garant: Jiří Zákostelný 
Rok 2019: 3 Rok 2020: 7 
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